
Na wystawę paryską.
Dlaczego p. Gerson nie maluje pejzaży?
Dlaczego jeden i ten sam malarz wystawia całe 

zeregi konwencjonalnych, rutynicznych obrazów, 
spełnionych albo szematycznemi ogólnikami, albo 

F-’zującemi modelami, i od czasu do czasu maluje 
f-jzaż, w którym odrazu widać się samodzielny ta- 
hji.studja? * J
est t ż’ którym pogardzał Michał-Anioł, który nasi 

ctycy umieścili na przednajniższym szczeblu rodza- 
malarstwa, był też do niedawna jeszcze po- 

faniu 6 uważany za bardzo podrzędny objaw ar- 
Ąjzażyści z trudnością zdobywali przed laty 

^ J.Sea w paryskim saZoju'e, nie mówiąc już o tern, 
^Jea^gli nawet marzyć o wyższych nagrodach. 
iln»H 1 akademje zajęte tylko pozowaniem we-

o klasycznego szematu modeli i manekinów, i 
ich stałemi farbami, uznanemi za naj- 

PeizC*WSZe ’ ua.iestetyczniejsze, nie zajmowały się 
wcale prawie, uważając go za rozpustny 

ton tracenia czasu przez lekkomyślnych i pły- 
artv' ?alarzy- »Głębokie” talenta, „dusze wyższe”, 
jser „prawdziwi” i „poważni”, malowali albo bo- 

w prześcieradła z zaszytym w rogu 
dla pociągłoścś fałdów, albo też obra*
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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

PRZEGUB P0UTYC3HY.
2(®y świątecznej wyłonił się jeden tylko fakt 

Miej górującej doniosłości, a mianowicie wyrok, 
miny przez sąd przysięgłych departamentu Giron- 
dpBordeaux na autorów i wydawców pamiętnego 
paiAtijdfo dossiers'1, wydanego pod egidą depu- 
fomeyo Numy Gilly przez jego towarzyszów: 
Sarioe'a i Chirac’a. Proces ten, skazujący win- 
nych na surową karę, oczyszcza atmosferę Fran
cji. W ostatnich czasach bowiem aż cuchnęło tam 
od ciągłych zlewań się porayjami obelg osobistych. 
Żaden deputowany, żaden przedstawiciel władzy, 
iaden urzędnik nie był pewnym swej dobrej sławy 
na 24 godziny. Prasa tak się wykoleiła z drogi su
mienia i przyzwoitości, że najnędzniejszemu oskar- 
km, najbrudniejszej plotce, najbłahszej poszlace 
otwierała szeroko swojełamy, nieliczącsię z tern, że 
oskarżający prawie zawsze byli nicponiami, a oskar- 
iai ludźmi zasługi, talentu i charakteru.
Zwłaszcza cierpieli na tern republikanie ohydze- 

' uiprzez boulanźystów, przez Cassagnaca, przez Ro- 
tWorta i wszystkich malkontentów, którym zale
piona tem, aby w dzisiejszej Francji nazbierał się 
taki stos błota, iżby republikański rydwan w niem 
ugrzęznął po uszy i okazała się potrzeba ratunku

w nich dostrzega bystry obserwator, obdarzony zdol 
nością szybkiego uświadamiania najkrócej nawę 
trwających zjawisk życiowych; ani też tego, co z sie 
bie, z własnych uczuć artysta wkłada w twarz lul 
postać malowaną.

Nie. Jego bohaterowie zdają się być wynikien 
innego procesu myślenia. Patrząc na nich, zdaje się 
że p. Gerson, chcąc namalować np. szewca, zadaj: 
sobie naprzód pytanie: — Co to jest szewc? Nastę 
pnie z natury buta i zebranych drogą urzędową wia 
domości o sposobie życia szewca wyrabia o nim pe 
wne pojecie ogólne, tworzy ideał szewca, kanon, szew 
ca filozoficznego—an und fur sieli.

W ten sposób jest to jedyny u nas malarz, którj 
maluje i może malować nie Jana, Pawła, Maćka lul 
Zosię, tylko: starców, matrony, dziewice, młodzień 
ców, niemowlęta, wodzów i bohaterów, jak równie; 
upostaciowanie różnych pojęć umysłowych: Filo 
zofję, Poezję, Sztukę, Naukę-, może on przedstawiać 
Gościnność, Wspaniałomyślność, Zapał i Równowag* 
Natchnienie itd.

Ta zdolność tworzenia ogólników, użyta właści 
wie i przez rzeczywisty talent, może wydawać tal 
dobre dzieła w sztuce, jak każdy inny punkt wyj 
ścia twórczości.

Kierunki mają tylko względną wartość, istota 
zaś stanowi talent.

O ile p. Gerson wprowadza swoje komunały czlo 
wiecze do akcji, sceny i otoczenia, które mają by 

o tyle raswsy fałszywe, polew

snym interesie. Były minister Balhaut oświadczył, 
że za chlubę sobie poczytuje, że pełnił kiedyś fun
kcje podsekretarza stanu przy ministrze tak zacnym 
i nieposzlakowanym, jak Raynal.

W ubiegły czwartek trybunał departamentu Gi- 
rondy na mocy orzeczenia ławy przysięgłych skazał 

l Numę Gillyego na sześć miesięcy więzienia i 1000 
fr. grzywny; Savine’a na trzy miesiące więzienia i 
1,000 fr. grzywny; Chiraca na dwa miesiące więzie
nia i 200 fr. grzywny, aPeyrosa na 15-dniowy areszt 
i zapłacenie 100 fr. Oprócz tego skazani zapłacić 
mają Raynalowi tytułem wynagrodzenia strat połą
czonych z procesem, 8,000 fr. i ponieść resztę wy
datków.

W d. 4-ym b. m. objął rządy Chin młody ces arz, 
dziewiąty z rzędu monarcha dynastji Tha-Czing 
(„wielkiej i niepokalanej”), która założoną ■została 
w r. 1644-ym przez Szun-czi. Nowy cesarz nazywa 
się Kwang-Sti, nominalnie panuje on już od d. 12-go 
stycznia 1875-go r. Poprzednik jego, TJsung-chi, 
umarł bezdzietny, licząc dopiero 19 wiosen. Wy
brano przeto syna ks. Chuna, trzyletniego kuzyna 
zmarłego cesarza; nazywał on się dotąd Tsai-Tien 
rządy rejencyjne sprawowała cesarzowa-wdowa, ko
bieta rzadkiej energji. Młody cesarz, liczący obe
cnie lat 17, ma być zdolnym, lecz upartym. Zacho 
dzi pytanie, jakie zajmie on stanowisko wobei 
wdzierającej się zwolna, lecz systematycznie po za 
mur chiński cywilizacji europejskiej? Jeżeli spra 
wdzi się pogłoska, że przywoła on do swojego boku 
na pierwszego doradcę dotychczasowego nauczycie 

I la swego, Weng-Tung-Ho, zakrzepłego konserwaty- 
i stę, to można"obawiać się ztąd niepomyślnych dli 

rozwoju Chin następstw. u
Niesłychane wzburzenie wywołał w Belgradzie 

artykuł Pera Todorowicza w organie jego Malt 
Novine, żądający od króla Milana odwołania słów 
które miał wyrzec do członków ciała dyplomaty 
cznego o nim, zaliczając Todorowicza obok Gara 
szanina do najbardziej zepsutych ludzi w Serbji 
Jeżeli król Milan tego nie odwoła, natenczas Pera 
Todorowicz grozi mu wyjawieniem wielu rze 
czy kompromitujących, i zapewnia, że król Milai 
jemu tylko zawdzięcza życie. Rząd wytoczył z po 
wodu tego artykułu śledztwo sądowe przeciw To 
dorowiczowi. W podobny sposób, tylko delikatniej

rjfdministracjai Hrukarnła: JPlac Teatralny nr. — Telefon iledalecjinr. — Telefon Aldniinistr. 1141

Ogłoszenia i prenumerato przyjmuje kantor Jxvrjtra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorom, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden .wier.-.f 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz. 20 kop.

Ńekrollcgia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
mi ejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
ra z po 2 kop. każdy raz.

Madenlane: ża jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Rwjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frcndlera ulica Senatorska.

zy, pod któremi można było zawiesić kartkę, ozdo
bioną datami i nazwiskami historycznemi...

W owych to czasach, zdaje się przechodził p. Ger
son swoje studja akademickie i im, w znacznej czę
ści, zawdzięcza to, iż jego ludzie są zawsze tylko 
konwencjoualnemi formułkami, papierowemi boha
terami, niezapominającemi ani na chwilę o tern, że
by się pięknie zaprezentować publiczności.

’ W rzeczy wistem życiu człowiek, który płacze, niby 
z rozpaczy i jednocześnie stara się być pięknym, po
wszechnie budzi wstręt lub śmieszność. Uważa się 
to za objaw fałszu, nazywa się aktorstwem, udawa
niem uczuć na zimno; w sztuce, bohater robiący 
identycznie to samo, konający dla pięknej linji, cier
piący z wdziękiem, ciągle i zawsze przejęty świa
domością swego stosunku do widza, którego gu
stom stara sie podobać, pomimo wszystko co sam 
odczuwa,—bohater taki nazywa się stylizowanym, 
i z tego tytułu otrzymuje zupełne rozgrzeszenie za 
Izy fałszywe, udany ból i rozpacz.

Takimi właśnie udającymi na zimno aktorami 
zaludnia zawsze p. Gerson swoje obrazy „głębszej 
treści•

Je°-o postacie ludzkie są zupełnie pozbawione in
dywidualności, nie wyrażają n:gdy.chwilowych, na
głych stanów czuciowych, objawiających się w ró
żny sposób u ludzi, obdarzonych rozmaitemi tempe
ramentami. . .

Ma on to wspólnego z całem niemieckiem malar
stwem, że nie przedstawia w ludziach ani tego, co

^Warszawskiego

’tf^arnie rs 4 kop- ? kop 25, miesię-

W ‘to do domu dopił-

12
rs- ’

^^ra»icą! wieslęcznie
BZiU ^edynczy bez doda‘ 

Xdatek poranny
* * _ __________ _

hpL-^draećhTBiśk. M." 
Melisa i Bony.

>*1.. Marka Ewangelisty. 
WT Marcelina Męczen.

------------ ”

kalendarz.
..„totół*: Dziś Wojciecha św., jutro Jerzego św. 

/fi11”10 Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
”?'!STl6--od 10-ej rano do G-ej po południu.)—Wystawa 

Krywulta. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do 
l_ Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy- 
od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

tTJ,Tyielki: Dziś „Violetta" (występ gościnny panny 
■'celi futro koncert pani Anetty Essipow z udziałem p. 

Barcowicza); —Rozmaitości: dziś „Poczciwi 
jutro „Dzienniczek Justysi” i „Szczęście małżeń- 

’|S- klaiy: dziś „Księżniczka Trebizondy", jutro „Trzy- 
£iibilionów giadjatora" (,1-szy raz). (71/, wieczorem.) 

rdica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
feLo do wieczora.)_________________________

■IPK’ A~a'aCTca>łv8ŁB!ai',rT 81 * łW U ■» Jgl

B7ffdńiujutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście- 
u ii Ducha (po-pauliuskim), przed ołtarzem N. Marji 
ftiij Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiana będzie 
je'.;® ffotywa.

■H pnla 23 kwietnia.
fil' ~~~■ ~~ ___ _____

■

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stiie w dni powszednie, z wyjątkiem dni pcświątecznych, dodatki poranne.

dłońmi monarcbicznemi. Izba francuska nie przyjęła 
ustawy o przekazywaniu procesów o obrazę urzędni
ków sądom policji poprawczej, nie chcąc wydawać 

! prasy w ręce administracji, Francja powinszować 
I sobie może, że na tę wspaniałomyślność izby odpo- 
I wiedziała wyrokiem sądu przysięgłych, ratującym 
i honor instytucji i honor społeczeństwa.
! Przed trybunałem stanęło czterech oskarżonych: 
! Numa Gilly, Savine, Chirac i Peyron, ten ostatni, 
j jako współpracownik wydawnictwa. W toku proce- 
; su okazało się,, że właściwym autorem „J£s dos- 
j siers" był istotnie nie Numa Gilly, lecz pamflecista 
i z zawodu, Chirac, który nieraz już stawał przed 
i sądem policji poprawczej i źle na tern wychodził. 
| Materjalu głównego dostarczyły mu pomiędzy inne- 
1 mi pisma znanego antisemity francuskiego, Drumon- 

ta, nouveau monde i Za France jujve.
Proces toczył się wskutek prywatnego oskarżenia 

byłego ministra Raynala, któremu pamflet Chiraca 
zarzucał, na podstawie zeznań zmarłych deputowa
nych, najrozmaitsze szacherki, pomiędzy innerpi zaś 
wzbogacenie się przy sprzedaży wielkich państwo
wych kolei kompanjom, Czterdziestu siedmiu 

| świadków zawezwał Savine na swoją obronę, mimo 
| tego nie zdołał utrzymać w mocy ani jednego Zarzu- 
’ tu. Jedni świadkowie, jak Andrieux, nie stanęli, 
i inni wyparli się wmawianych im kłamliwych twier

dzeń, a ci nawet, którzy nragnęli widocznie zaszko
dzić Raynalowi, jak rad-*i jeneralny Delboy lub re
daktor boulanżerowskiej Presse, Girard, wkrótce 
przez dokumenta i pytania obrońcy Raynala, adwo
kata Duriera, zostali przekonani, że są w błędzie. 
Girard powoływał się na jakiś list pisany wrzekomo 
przez Rouwiera do żony, bawiącej w Nizzy, w któ
rym donosi jej, że on i Raynal zarobili miljonfran- 

! ków; fotografia tego listu miała znaleźć się w port
felu Wilsona. Naturalnie, że fotografia się nie zna
lazła.

Cały szereg wielkich finansistów Francji, z Alber
tem Rotszyldem na czele, przedstawicieli wszystkich 
wielkich kompanij kolejowych, wysokich urzędni
ków ministerjum robót publicznych stawał przed są
dem w roli świadków; wszyscy stwierdzili pożytek 
dla kraju, wynikający z zawartych przez Raynala 
konwencyj kolejowych, i z oburzeniem odepchnęli 
insynuację, jakoby Raynal działał także we wła-

Teofila Biskupa. 
Witalisa Męczennika. 
Piotra Męczennika. 
Katarzyny Panny.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 55. Wschód księż.yca o godzinie 2 minut 35 r. Sobota:
Zachód „ „ 7 n 4. Zachód „ „ 11 , 20 r. N iedziela:
Długość dnia godzin... . 14 M 9. Wysokość wody na Wiśle stóp 8 cali 8. Poniedz:
Przybyło „ „ 6 W 31. Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 16° R. Wtorek:
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berji, uniformu, pod którym, w mniejszym lub więk
szym stopniu, zacierają się różnice indywidualne.

Figury p. Gersona, o ile są częścią takich właśnie 
obrazów i umieszczonych w dodatku w szczególnych 
warunkach dekoracji architektonicznej, są w zgodzie 
ze swojein przeznaczeniem. Rysowane poprawnie, 
bez zbyt akcentowanej maniery (o ile nie mają zbyt 
ciężkich nóg i rąk), nawet w kolorze, wskutek wiel
kiej odległości od widza i warunków oświetlenia, 
które osłabiają jaskrawość rudego podkładu cieniów, 
są one dobremi robotami malarskiemi i w każdem 
innem społeczeństwie zapewniłyby p.Gersonowi sze
roką w tym kierunku działalność.

U nas, berlińskie patrony, papierowe obicia lub 
tania gipsatura zadawalniają właścicieli plafonów i 
ścian pałacowych... a budownictwo publiczne nie 
istnieje wcale.

Gorzej jest z bohaterami p. Gersona, jeżeli scho
dzą na ziemię i ruszą,ą się wśród otoczenia przypo
minającego dzisiejsze, czy dawniejsze kształty rze
czywistego życia; a już całkiem źle się im dzieje 
z chwilą, w której wychodzą na spacer, kiedy wy
stępują wśród pejzażu, pejzażu tak żywego i pra
wdziwego, jaki p. Gerson malować umie!

Wtedy to w sposób rażący widać, że, jak w poję
ciu, są oni tylko oderwanemi od życia formułkami, 
podobnież pod ■względem malarskim są zawsze 
zlepkiem receptowych, stałych i niezmiennych przy
praw.

Upór, z jakim ludzie p. Gersona obnoszą zawsze

Nikt chyba tego nie powie, 
Ze wrażeń wyniósł niewiele: 
Od rana na Ujazdowie 
Puszczono w ruch karuzele, 
A tam, gdzie buda rozpięta, 
To menażerja jest przede 
I kryje takie zwierzęta, 
Jakich dziś nie ma na świeci#. 
Nawet szeptano coś wiele, 
Że tam są. inne też dziwy: 
Na czterech łapach jest cielę 
I osie! pono prawdziwy!... 
Mówione, że jest gad taki, 
Co chodzi czasem po losie, 
Zjada przeróżne ślimaki, 
A małpa podobno zwie się... 
I to wiadomo każdemu, 
Że wielka tam jest niewiasta 
I smok straszliwy, któremu 
Ogon gdzieś ze łba wyrasta. 
„Natchnione” widać wkrąg miny, 
Na „szali” Kasia już tupie;
W ruchu djabelskie są młyny 
I mularz siedzi na slupie. 
Nietajno i to nikomu, 
Że tłum ten ruszył się w nocy; 
Jedni—dobili do domu, 
Drudzy—nie mieli już mocy...

menażerji, a skończywszy na najmizerniejszym ba
raku piwnym , w którym, gdy już brakowało piwa, 
dolewano do antałków... wody.

Zapasy słupowe najwięcej entuzjazmowały rzesze 
widzów.

Pierwszego dnia zwycięzcą turnieju został Józef 
Dulski, czeladnik mularski, a w godzinę później 
wszedł na wierzch drugiego słupa również mularz, 
Ignacy Chmielewski.

I wczoraj, z pomiędzy kilkudziesięciu współza
wodników, zwyciężył mularz, Karol Uchmański.

Przy zebraniu "się tylotysięcznego tłumu i przy 
libacjach świątecznych nie mogło się obyć bez kłó
tni i bijatyk.

Znaczną większość tych „nieporozumień” policjanci 
w zarodzie uśmierzyli; zaszedł tylko jeden wypa
dek ciężkiego poranienia Antoniego Woźniaka; 
sprawca, Włodzimierz Henich, aresztowany.

Złodzieje również operowali.
Najzuchwalszego, Jana Gasparskiego, przytrzy

mano w chwili, gdy eskamotował zegarek.
Z obowiązku sprawozdawczego zaznaczamy, iż 

wagony tramwajowe, wysłane w dostatecznej ilości, 
funkcjonowały zupełnie prawidłowo

Święcone dla ubogich.
W sobotę, o godz. 11-ej rano, staraniem opiekuna 

ubogich cyrkułu V/VI-go, p. Stanisława Pfeifra, 
w ochronie XXVI-ej przy ulicy Smoczej rozdane zo
stało święcone, składające się z jaj, wędlin i chleba.

O godzinie 12-ej w południe, w gmachu Towa
rzystwa dobroczynności przeszło stu biednych, za
kwalifikowanych przez opiekunów ubogich, otrzy
mało po kilka funtów wędliny i po buteleczce wód
ki; ofiarę na ten cel złożył p. Aleksander Marynie- 
wicz, nadesławszy znaczną ilość różnych wędlin, 
oraz p. Mokiejewski, który nadesłał 150 buteleczek 
wódki.

W ochronach I i XII-ej z ofiarności opiekunów i 
opiekunek obdarowano święconem przeszło 800 
dziatwy.

W niedzielę, o godzinie 11-ej rano, w zakładzie 
starców i kalek Towarzystwa dobroczynności, w o- 
becności prezesa administracji, hr. Wiktora Ronike- 
ra, prezesa wydziału ekonomiczno-administracyjne
go, Ignacego Kisiełnickiego, naczelnika sierot i o- 
ahron, Szymona Kleczkowskiego, naczelnika sekcji 
gospodarczej, Władysława Chojnackiego, opiekunów 
ubogich: Antoniego Koczalskiego i Bronisława Knol- 
la, .po przemówieniu przez ks. kapelana Łepkow- 
skiego, obecni członkowie podzielili się jajkiem 
święconem z najstarszemi wiekifem Henrykiem Szmy
tem, liczącym lat 90, i Katarzyną Gumieńską, lat 
83; do przygotowanych stołów ze święconem zasia
dło 416-tu starców, tj. 138 mężczyzn i 278 kobiet.

W zakładzie sierot dziewcząt w gmachu Towa
rzystwa ciż sami członkowie, po stosownej nauce, 
.wypowiedzianej przez ks. Łepkowskiego, podzielili 
się jajkiem z najmłodszą Zofją Szatkowską, lat 7, 
i najstarszą, lat 14, Antoniną Kuczalską; 70 siero
tek zasiadło do przygotowanego święconego.

Tak starcy, jak i sieroty otrzymali po lampce wi
na, na które rs. 25 z własnych funduszów udzielił 
p. Szymon Krzeczkowski.

O godzinie 12-ej w południe w zakładzie sierot 
chłopców przy ulicy Freta, w obecności opiekunek: 
pp. Balbiny Zalewskiej, Łucji Górskiej, Walerji 
Górskiej, hr. Wiktora Ronikera, opiekuna Juszczy
ka, po nauce, wypowiedzianej przez ks. Wierzbi
ckiego, pomiędzy 170-iu chłopców rozdano święco
ne; najmłodszy, Strochulski, liczy 2| ]at, najstarszy, 
Trydulski, lat 14; opiekunki: pp. Zalewska i Gór
skie, ofiarowały rs. _.O na święcone.

W szwalni nr. 1 dla ubogich dziewcząt, staraniem 
głównego opiekuna, hr. Ronikera, przeszło 80 dziew
czynek zasiadło do święconego.

Ka Ujazdowie.
Przedsiębiorcy zabaw i udowych na placu Uja

zdowskim w ciągu dwóch dni świątecznych zebrali 
obfite żniwo.

Kompetentni twierdzą, że w niedzielę było zgro
madzonych na Ujazdo wie z górą 60,000, wczoraj zaś 
przeszło 100,000 osób.

Tłumy te zapełniły wszystkie budy, zacząwszy od

szy, zastrzegł się Gairaszanin w organie postępowców, 
Videlo, przeciw słowom królewskim. Br, Z,

i 
o
ii

Zabawy.
Drugi dzień Świąt—pogoda. —Na trotuarach aż 

czarno, tramwaje przepełnione i ani jednej pustej 
dorożki.

Z jaką to on miną, dorożkarz w drugi dz ień świąt 
nie wyjmując cygara z ust, odpowiada:

— Zajęty'.
Powodzenie psuje... dorożkarzy, stara prawda.
W Alejach pierwsze corso. Mienią się w oczach 

ekwipaże, a w ekwipażach mienią się oczy.
Co uśmiechniętych twarzy dokoła, a na twarzach 

uśmiechów.
Na placu Ujazdowskim, jak w ulu.
Wesoło-—wiosna, drugi dzień Świąt i pogoda.
Tak do wieczora—-wieczorem teatr, cyrk, Dolina 

Szwajcarska. Ostatni występ p. Fay...
«■

_*ut
W teatrach przepełnienie, w cyrhT''' '’^ 

nie zmieścił, tłok w Dolinie szwajcarsl-'8-11'1^' 
lach redutowych wszystkie miejsca wvk

Wszędzie moc oklasków i zadowoleń ioile- * 
linji usposobienie świąteczne, Uia> i^-

Tak do późnej nocy.
A gdy ta ostatnia „pokryła świat” £ • 

Się nie przestał, tu i owdzie bawił się’do ł

A dziś? Dziś trzeci dzień świąt.

B ” i wszędzie swoje rude cienie, jest rzeczywiście go-| ■ 
dny podziwu.

Drwią oni równie dobrze z seledynu ścian króleff- I 
skich, jak z błękitu nieba, wód sinych, łąk zielo- I 
nych, żółtych zbóż dojrzałych i ciemnych lasów. Nie I , 
nie jest wstanie iołi zrejleksować, jak nic nie jest I 
w stanie przełamać ich skłonności do pozowania, I ( 
robienia min i gestów. Kto widział i uważnie stu- I 
djował takie „Opłakane apostolstwo” p- Gersona, l 
ten może pamiętać tak wybornie rysowany lass0" I , 
snowy, łan dojrzałego zboża, płowe niebo mazur- | i 
skie z kłębkami obłoków, cały ten olbrzymi pejza g 
blady w kolorze, umyślnie, czy przypadkiem zma g • 
wany, lecz w tej skali tonów szarych utrzyma j g • 
konsekwentnie—pejzaż żywy, wśród którego ioz y | j 
pane modele pozowały, jak w końcowej scenie B | 
wencjonalnej opery: z bohaterem pośrodku, z 1 , 
wicami, matronami, niemowlętami i t. d.; n: I 
przedrzeźniające uczucie i wyraz minami i p® ‘ l

W innych obrazach p. Gersona zawsze te |l ; 
rozbrat miedzy ludźmi a otaczającą ich naturą. ■ 
to będą „Mazurki, prowadzące pomorczyka , n ■ 
wierucha”, czy „Pomorzanie”, „Górale , czy# je^ I 
mierz i żydzi”—wszędzie i zawsze szemat cz B 
stoi wśród żywego pejzażu, z którym nic g 
wspólnego w pojęciu, a jest w najwięks J 
pod względem wykonania. nwórKa- I

Niedawno jeszcze wisiały obok siebie: g
zimierza Sprawiedliwego” i dwa l)eiz^z® I 
rzeczy z sobą tak sprzeczne pod. względem

WIADOMOŚCI BIEŻĄCĄ*
“> Ministerjum oświaty rozesłało kurator 

gów naukowych następujące zawiadomieni 
kilku laty w ministerjum oświaty poduiesi 
ła kwestja utworzenia kasy emerytalnej d^ ZOs11, 
dających w szkołach elementarnych w cal 
stwie. W obce tego ministerjum uchyliło Cni M 
utworzenia kilku kas lokalnych, mających 
cel na względzie. Obecnie prace około wvk 
projektu rządowego prowadzone są w dalszy 
i będą już niezadługo ukończone. Według r 
go projektu postanowiono zapewnić emeryt^20”' 
zapomogi wszystkim nauczycielom i nauczynl^ 
szkół miejskich oraz wiejskich, a także ich rod/ 01 
Prawo do emerytury daje przesłużenie lat i“°S: 
i 25-iu.” «

= Praw. wiest. zamieszcza ukaz Najwyższy 
mocy którego komisja, utworzona wr. 1879-ym • Ul 
mająca się rewizją postanowień o dostawach 
wych, została zamkniętą.

= Dla urządzenia zatwierdzonej już szkoły 
niczęj sztygarów w Dąbrowie zjedzie specjalny Z 
legat departamentu górniczego w połowie przyszł 
go miesiąca. Otwarcie kursu pierwszego i przyńn 
towawczego, czyli wstępnego, nastąpi w pierwszy^' 
dniach września, czyli na początku roku, a termii 
zapisu kandydatów wcześniej.

= W końcu kwietnia, jak się dowiaduje Km 
odbędzie się w Petersburgu zwykły doroczny zjaZ( 
przedstawicieli towarzystw ubezpieczeń. Przedmio- 
tein narad ma być odpowiedniejsza klasyfikacja 
miast i fabryk i zwykle za tem idące obniżenie tary, 
fy. Również ma uledz rewizji taryfa ubezpieczeń 
rolnych dla Cesarstwa.

= Birź. wied. donoszą, iż projekt utworzenia 
w Petersburgu banku francusko-russkiego roiWd 
się, natomiast według tego dziennika układy o na
bycie przez pewną grupę finansistów francuskich zą. 
kładów przemysłowych v. Kramsty doszły do po
myślnych rezultatów.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w sferach
rządowych podniesiona została kwestja usunięcia | j 
od wyborów do reprezentacji miejskiej w guberpjach I 
nadbałtyckich osób „wolnych professyj”, ponieważ I 
zdaniem miejscowych gubernatorów osoby te prze- I 
mieniały dotąd rady miejskie w instytucje polity- I , 
czne. i

= Petersb. wiech dowiadują się, że istnieje projekt I j 
wprowadzenia banderoli dla kosmetyków, mydeł I [ 
i t. p. z wyjątkiem najtańszych gatunków.

= W gazecie Woschod znajdujemy świeżo przy- ■ 1

czne, bez wartości; o ile swoją skłonność do symboli
zowania zużyje w scenach całkiem fikcyjnych, o tyle 
może tworzyć dzieła wielu 'eh nawet zalet.

Na stropie dzisiejszego Mu. eum przemysłu i rol
nictwa, znajduje sic obraz p. Gersona, przedstawia
jący Naukę i przedstawiający ją, na ile tylko to jest 
możliwe środkami malarstwa, jasno i zrozumiale. 
Mało sic znajdzie, chyba, w ogóle w malarstwie fi
gur symbolicznych tak dobrze pomyślanych, jak ta 
kobieta, z wyrazem wielkiego skupienia myśli i ge
stem, wyrażającym jakby wątpienie, pytanie, ba
danie.

Również plafon w-sali Tow. kred, miejs., wyo
brażający Warszawę witającą nauki, sztuki, rzemio
sła i t. p., w zakresie swego założenia i miejsca, 
które zajmuje, jako obraz związany z architekturą, 
będący ńapól ornamentem, ma wielkie zalety.

Obrazy takie, choćby najlepsze, muszą być z ko
nieczności konwencjonalnemi, muszą zawierać pe
wną, bardzo znaczną część form umówionych, wia
domych i artyście i widzowi, jest to koniecznym wa
runkiem ich zrozumienia, jak również nieuchronną 
przyczyną skrępowania indywidualności talentu. Ca
ły i n przybór szat klasycznych, zwojów pergamino
wych, pegazów, lir, skrzydeł, wieńców, tych wszyst- 
uie.) rzeczy, które stały się hieroglifami, zrozumia- 
le-.m um. imżdego widza, obeznanego ze sztuką an
tyczną . lenesansein; cały ten volapilk qraiiezny, za 
pomocą ktorego porozumiewają się epigonowie kla
sycyzmu od Atlantyku do Uralu — jest rodząjem li- 
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tala Dzieciątka Jezus; c) ze szpitala dla dzieci na 
Aleksandrji i ze stolików w kościele po karmelickim 
na Krak.-Przedmieściu; d) instytutu św. Kazimierza: 
e) instytutu oftalmicznego; f) warsz. Domu schronie
nia (Przytulisko; i ze stolików z po-reformackiego 
kościoła; g) z przytułku „Rodzina Marji” przy ul. 
Żelaznej i ze stolików w katedrze; h) z przytułku 
przy ulicy Żytniej; i) z Domu schronienia przy ul. 
Przyrynek; k) z schronienia paralityków i nieule
czalnych z Nowowiejskiej i ze stolików w kościele 
po-kapucyńskim; 1) z przytułku dla rekonwalescen
tów przy ulicy Dzikiej, a mianowicie: z kaplicy szpi
tala św. Ducha z kwesty tej część także idzie i na 
szpital); m) od zarządu niezamożnych kościołów 
z kwesty zebranej w kościele pp. kanoniczek; n) 
od Domu sierot po robotnikach p. ul. Litewskiej ' 
z kwesty zebranej w kościele po bernardyńskim; 
o) od przełożonego kościoła po karmelickiego na 
Krak.-Przed.; p) od przełożonego kościoła św. Alek
sandra; q) od przełożonego kościoła po-kapucyńskie- 
go; r) od przełożonego kościoła św. Marcina z kwe
sty, zebranej wyłącznie dla wzmiankowanych czte
rech świątyń; s) od Towarzystwa Pań św. Wincente
go a Paulo z kościoła pp. wizytek i kościoła św. 
Krzyża; t) od pracowni biednych dziewcząt przy 
ulicy Hożej z kościoła św. Krzyża.

= Zabawy dla dzieci.
Zarząd ogrodu zoologicznego z nastąpieniem od

powiedniej pory wprowadza serję rozrywek dzie
cięcych.

Zabawy tegoroczne będą się odznaczały większem 
uwzględnieniem wymagań pedagogiki.

= Z Łazienek.
W parku łazienkowskim odbywają się rozmaite 

roboty.
Szkółkę ogrodu przenoszą na plac obok nowej 

pomarańczami, pozostałe zaś klomby przetrzebiają 
w wielu miejscach, nie dla potrzeby ogrodniczej, 
lecz tylko dlatego, że w gęstwinach klombów w po
rze letniej ukrywali się rzezimieszkowie.

Stare stajnie, stojące w głębi parku belweder- 
skiego, a przytykające do parku łazienkowskiego 
w pobliżu nowej pomarańczami, w tych dniach ro
zebrano, i w miejscu tern będzie urządzony skwer 
z krzewów.

Roboty ogrodnicze w tym roku z powodu de
szczów znacznie opóźniono.

W alejach, prowadzących do pałaców łazienkow
skich,1 zasadzono gęsto po obu stronach młode sosny.
= Nareszcie chodzi.
Zepsuty i nieruchomy od kilku tygodni zegar na 

gmachu bankowym, nareszcie po odrestaurowaniu 
został osadzony na dawnem miejscu.

Publiczność oddawna czekała na dogodność, któ
rej tak długo była pozbawiona.

= Czego nie naśladują?
Przed tygodniem została otwartą w naszem mie

ście fabryka sztucznego... chrzanu.
Naturalnie, iż chrzan podrabiany jest o wiele tań

szy od prawdziwego.
Fabrykant nabył podobno przepis od jakiegoś 

amerykanina.
= Sztuczne masło.
Pewien mieszkaniec krypy, stojącej na kotwicy

k do kwestji ży<
<**&. Kijowie .Izie.

>i*" ,, X wotelowi honorowemu m. Proskuro- 
jzicZDeniU ? j JJ Zinko żydowi) I rozkazał mu

-"‘Św przed "upływem dni dziesięciu. In- ■ 
opuści® / decyzji powyższej wniósł skar- 
ter®s0waB-LPowego rządu gubernjaluego, który 
ge llr - łvdom należącym do rzędu dziedzicznych 
»rzekł,1r iLnorówyeh, służy prawo zamieszkiwa- 
^ywateh bon ' ó]nyCh zasadach i że skutkiem 
Dia"’£™a policmajstra, jako bezzasadna i z pra- 

na uchylenie zasługuje.
’ w. donosi, iż petersburskie Towarzy- 

= Liczne przystąpiło do opracowania mapy
Sem własności gi unto w w różnych miej- 

’!CSciachK^l^rop^sk^
W tutejszym kantorze Banku państwa od jutra 

. ‘’h„tv pomimo leryj świątecznych przyjmowa
nia od godziny 10~12-ej w południe, nalezno- 
? ■ a weksle i na zwrot pożyczek, jako tez usku- 
£‘‘Xne operacje rachunków bieżących, pro- 
Stowycb, specjalnych, oraz operacja przekazowa. 
_7 nowodu zdarzających się wypadków mimo- 
L otrucia środkami dezynfekcyjnemi, silnie 
Elaiącemi, wszystkie apteki i składy materjałow 
“ Xch otrzymały polecenie sprzedawać pomie- 
£e środki w pudełkach i naczyniach jednego ty
pu, z odpowiedniemi napisami.

_ 2 polecenia JE. warszawskiego jenerał-guber- 
tatora techniczny zarząd w cyrkułach: zamkowym i 
uraskim poruczony został budowniczemu okręgu 
celnego’kaliskiego, p. Jakuninowi, ataki sam za
rząd w cyrkułach: jerozolimskim i łazienkowskim 
budowniczemu, Loevemu.______

= Wyznaczone zostały specjalne komisje do obej
rzenia miejscowości: pod urem 49-ym na Hożej i 
podnrem 46-ym na Ogrodowej; w pierwszej ma być 
założona fabryka techniczna, w drugiej fabryka 
obsadek do piór stalowych, obie z gazowemi moto
rami.

= Dzisiaj wieczór kończą się u izraelitów święta 
Wielkanocne.

= Jubileusz profesora Rewkowskiego, uświetnić-' 
ny nadesłaniem natchnionych strof pani Marji Kono
pnickiej i p. Antoniego Pileckiego, jak niemniej 
dzięki powinszowaniom prasy, która stawiła się 
w komplecie, i odezwom wielu osób z Warszawy 
i Krakowa, odbył się w d. 22-im b. m., lecz wskutek 
niezdrowia jubilata, tylko w kółku rodzinnęm.

= W tych dniach Henryk Sienkiewicz wyjechał 
na dłuższy pobyt do Abbazji.

= Z teatru i muzyki.
* Na jutrzejsze widowisko w teatrze Rozmaito

ści złożą się komedje: „Dzienniczek Justysi” Ko
zielskiego i „Szczęście małżeńskie” Valabregue’a.

* Teatr Mały wystąpi jutro po raz pierwszy 
i krotochwilą Labiche’a i Gille’gO „Trzydzieści mi
lionów gladjatora”.

Obsadę tworzą panie: Baumanowa, Borkowska, 
Leszczyńska, Micińska, Oswaldowa, Rożniecka i 
ętaukiewiczowa, tudzież pp.: Galasiewicz, Grubiń- 

; dowskiej w zachodnich guber- ski, Holtzman, Jagielski, Kulesza, Morozowicz, Si- 
Policmajśter kijowski odmówił korski i Turczynowicz.

> --«> w TCitnwip. dzip- * w teatrze Wielkim jutro koncert Anety Essi-
pow z udziałem Barcewicza i orkiestry teatru Wiel- 

ll.^fjako żydowi) i rozkazał mu ; kiego.
’ - t., * Koncert pięcioletniego fortepianisty, RaulkaKo-

czalskiego, odbędzie się w przyszłą niedzielę w sa
lach redutowych.

Raulek pomiędzy innemi odegra koncert Mendel- 
sohna nr. 2-gi, pieśni Schumana, tudzież walce i ma
zurki Chopina.

* Wyszedł z druku mazur „Wioślarz”, układu 
Fr. K. Jahnel’a, kapelmistrza, nakładem księgarni 
Błędowskiego we Włocławku.

= Ze sztuki.
* Restauracja wnętrza gmachu Towarzystwa sztuk 

pięknych została ukończoną.
Dla zachęcenia publiczności do zapisywania się 

w poczet członków, komitet opublikował afisze, z wy
mienieniem przywilejów, służących uczestnikom tej 
instytucji.

= Kwesta.
Rezultat finansowy kwesty tegorocznej już dziś 

da się ogólnikowo obliczyć.
W wielki piątek delegowani złożyli z 22-ch ko

ściołów worki pieniężne z kwesty na cele ogólne 
w sumie około 1,383 rs., w sobotę zaś tyleż worków 
na sumę 1,629 rs.

Ogółem więc kwesta dała około 3,012 rs.
Cyfra to jeszcze nie ścisła, pieniądze bowiem liczo

no dorywczo w zakrystjach, między drobną monetą 
zaś znadzie się zawsze trochę pieniędzy już z kursu 
cofanych.

Złota i srebra składano w r. b. bardzo mało.
Spodziewany też jest jeszcze wpływ z ofiar poza 

kościelnych, składanych na ręce dam; ofiary te kwe- 
starki nadsyłają wraz z deklaracją co do osób i da
ty bądź na ręce prezydującego w komitecie, p. By- 
szewskiego,(Mazowiecka, 11), bądź wprost do komi- 
tu kwest (Świętokrzyska, 25), komitet zaś wnosi 
pieniądze do banku i daje baczenie, ażeby wszelkie 
kwesty odznaczone były w sprawozdaniu.

Sumę z kwesty rada miejska dobroczynności pu
blicznej rozdzieli pomiędzy kościoły, Towarzystwo 
dobroczynności, instytuje jałmużnicze i ubogich wy
chodzących ze szpitali rekonwalescentów.

W tern miejscu prostujemy pomyłkę: kwestarki 
kośeioła po-pijarskiego: drowaDudrewieżowa,' drowa 
Holenderska ipaniSztohel, oraz delegowany, p. Teo
dor Braun, złożyły w piątek z kwesty rs. 59 k. 30, 
kwesta sobotnia z tegoż kościoła dała rs. 59 k. 98.

Z ofiar po za kościołami zebranych wymieniamy: 
rs. 8 złożone przez p. Ludwikową Grossmanową do 
kwesty ogólnej z kościoła po-kapucyńskiego, rs. 25 
przez p. J. Z. na nieuleczalnych, rs. 25 przez p. Ko
sińską do kwesty z kościółka dobroczynności.

Gdy mowa o kweście na cele wyłączne, musimy 
objaśnić, iż sumy z niej nie były zanoszone do ban
ku, lecz pozostawały w instytucjach; są one zawarte 
w 24-ch workach, zamkniętych w kufrze na dwa 
klucze przez pp. Byszewskiego i Miklaszewskiego.

Kwesty te, pozostające w instytucjach, które same 
przeliczą pieniądze i tylko złożą raport komitet owi 
do sprawdzenia, pochodzą: a) z kościółka war. Tow. 
dóbr, i ze stolików z kościoła św. Anny; b) ze szpi-

iż trudno uwierzyć, że jeden i ten sam malarz 
^gl je zrobić.
w L^za.^e. Przy wielkich zaletach malarskich, 

s azują jakby zmianę w pojmowaniu charakteru i 
jem tatrzańskiego. To, co dotąd, do przeszłego 
. u, J,e.szcze» malował p. Gerson z motywów fa

ńskich, wyraźnie zdradzało, iż udając się wgó- 
■ąP'person zabrał z sobą tłómoczek bardzo po- 
Król ieS° sentymentalizmu i z tym tłómoczkiem 

t0 domu, nie zmieniwszy jego treści pod 
VWeia nowych wrażeń od natury.

jegui°JU“asi,noszący przez potoczki tęgie juhaski 
jeg0 tańcząca z radości, że znalazła szarotkę 
byt ]Xa a Pr°gn ®haty i inne obrazy czy rysunki 
ty iak-n n stJl°wemi wypracowaniami. Pejzaż uży- 
dnak i, paktowany podrzędnie, pokazywał je- 
beznń«>.oala ,dużo 0 nim wie> i to> co wie> wzi3ł 

WvRtnTo?1® natury> z pierwszej ręki.
trach” Łer-az Niedźwiedzia pieczara w Ta- 
wjedńvm e naturę tatrzańską żywą, wziętą 
kaJących chwilo1wych jej nastrojów, wyni-
które sa di 8 . u Pogody i oświetlenia, nastrojów, 
twarzy^ a PeJzazu tern, czem wyraz dla ludzkiej 

Po * * ’
CZernieiaI1w^On'nCk balach kłębią się cieżkie chmury, 
Tedzie WiPm-ali granatowe‘obszary lasów, na 
*iaą, wsnart ■ ,szare głazy, obwieszone kosodrze- 
tł’Jn otwm-o 6 J • Ue nack drugiemi, wiszą nad czar- 
Slaereki P‘.eczary- Potrzaskane i obumarłe 

śuieJn lałe igliwie> zielona trawa, mchy i 
6«--oto motyw pejzażu. Motyw prosty ale 

jak dobrze rysowany i utrzymany w tonie pod 
względem barw i oświetlenia.

Wadą tego obrazu są dwie figurki, wyobrażające 
Niepokój, na szczęście zbyt małe, żeby mogły bardzo 
szkodzie; a następnie użycie w całym obrazie gru
bego, chropowatego malowania, w skutek którego 
światło opierając się na grudkach farby i rzucając 
od nich cienie, odbiera powietrzność dalszym pla
nom. W ogólności ten sposób wydobywania pla
styki, o ile może uchodzić w obrazach dużych, oglą
danych zdaleka, o tyle jest niestosownym w obra
zie małych rozmiarów.

Drugi pejzaż, „Staw czarny pod Kościelcem’, 
jakkolwiek jest o wiele wyższy od zwykłych obra
zów p. Gersona, nie jest jednak tak wytrzymany 
w założeniu, jak poprzedni. Pierwsze plany szcze
gólniej rażą zniszczeniem barw lokalnych i zatrace
niem słonecznego oświetlenia, przyjętego w obiazie. 
Ciemna kosodrzewina, białe owce, mchy rude, piar
gi i głazy, wszystko rozpuszczone w jakimś żółta
wo-białym tonie. Woda stawu, złożona z brudno- 
zielonkawych muśnięć pędzla, nie przedstawia ani 
powierzchni, ani też głębi, ani odbicia, jest surową 
przybrudzoną farbą. Ale wielkie, urwiste skały i 
cala górna część obrazu jest malowana dobrze, praw
dziwa i żywa.

Jeżeli w tych pejzażach, które zdradzają pewien 
pośpiech, traktowanie lżejsze, mniejszy nakład pra
cy, jakby lekceważenie, p. Gerson potrafi wywołać 
takie wrażenie życia, natury—dlaczegóż nie malu
je ich częściej?

Dlaczego, zamiast z takiem staraniem opracowa
nych pań i panów na raucie króla Kazimierza, za
miast tych wszystkich marjonetek oeiekłych rudą 
farbą, nie posłał na wystawę paryską górskiego, 
czy mazurskiego pejzażu, który tak dobr.ze odczuwa 
i maluje?

Francuzi, którzy nawet wobec obrazów Matejki, 
z jego tak silnie podkreśloną indywidualnością, py
tają zdumieni: „Po co on nam to przysyła?’'1 wątpię, 
czy znajdą jakikolwiek interes w tak spłowiałej 
resztce kierunku zużytego i sponiewieranego.

W całej działalności artystycznej p. Gersona cią
gle, równolegle idzie to malowanie obrazów history
cznych, prowadzone na szeroką skalę, z aparatem 
ogromnych płócien, trykotów, zbroi i dramatów ro- 
zegrywanycli między manekinami—obok od czasu do 
czasu objawiającego się przebłysku wielkiego tal en- 
tu i szczerego temperamentu pejzażysty, który7m 
zdaje się poniewierać, polujący na „treść poważną" 
malarz dzieł monumentalnych jak: „Kopernik”, „Ja
giełło i Kiejstut”, „Kazimierz Wielki i żydzi”,, 
„Jadwiga” i ktoś tam i t. d.

Wygląda to tak, jak żeby p. Gerson przyszedł teo
retycznie do przekonania, że właściwiej, zaszczytniej 
i pożyteczniej jest malować choćby gorsze, a nawet li
che obrazy historyczne, niż być twórcą oryginalnych, 
doskonałych pejzaży.

Szkoda!
8. Witkiewicz,
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NADESŁANE.

IZońlcśyrię czerwoną wyborową bez ka- 
nianki' oraz inne nasiona, poleca skład nasion jKffe- 
Hdnówskiego ty ILilpopa, Świętojerska 10.

Moniczynę czerwbiią wyborową bez ka. 
nianki oraz wszelkie inne nasiona, poleca specjalny 
Skład Nasion K. Wasilewskiego, Miodowa 18.

I
ś.

Marja z Coilinów Garbolewska, 
wdowa, b. właścicielka dóbr Czerwonka, w powiecie so- 
chaczewskitaj przeżywszy Itlt 78, w dnitl 20-ym b. m., ży- 
eie zakończyła. Pozostali: córka, synowie i wnuki zapra
szają krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo w ka
plicy powązkowskiej w dniu 24 b. nu, to jest we środę, o 
godzinie ló-ej i pół zbada odbyć się mające, gdzib zwło
ki zmarłej sprowadzone i w grobie familijnym złożone 
zostaną. ^-543-^-

Nr. in
Tytonie Tureckie „^kuf^Tr^ 

wyżej średnie od ceny rs. 1 do rs. 15 za f n°Cne 1 
cają Malinowski i Przepiorkon^i\‘ PA 
szawa (hotel Europejski). Wat.

w pbliżu łachy wiślanej, otworżył na swoim statku 
„pracownię” sztucznego masła.

Kto właściwie nabywa teil fabrykat — niewiado 
mb, dość, że mizerny przemysłowiec z wyrabianego 
masła czerpie utrzymanie dla siebie i rodziny.

=> Z cyrku.
Przyjaciele sztuki hippicznej na godziny już liczą 

czasy swoich rozkoszy.
Trupa p. Buscha zamyka w czwartek przedsta

wienia i odjeżdża przez Gdańsk do Kopenhagi.
Świeżo „profesor” Robert zakończył cykl swoich 

produkcyj z zakresu mneiuotecbniki i suggestji ma
gnetycznej.

Jeżeli produkcje jego mniejszą wywoływały sen
sację, niżby na to może zasłużyły, i jeżeli zacięte 
musiał staczać nieraz walki z galerją, sam temu jest 
winien, obierając sobie na ich widownię arenę cyr
kową, absolutnie dla przedstawień tego rodzaju 
niestosowną.

W ostatnich dniach gromadziła się liczniej publi
czność do cyrku na wieczory benefisowe celniejszych 
„prifnadoń” areny.

Do najświetniejszych należał wieczór Maiji 
Doi ć, znakomitej niewątpliwie reprezentantki wszyst
kich nieomal gałęzi szeuki cyrkowej; do najgorętszych 
beneńs ulubionych sióstr Henijety i Amalji Jansen.

Obie one rzetelnie na uznanie widzów zasłużyły: | 
milutka Henijeta, śljCznie tańcząca krakowiaka, 
pracą, talentem i natii^aliią gtaćją swoich produkcyj; 
dwunastoletnia zaś Aiinalja zdumiewającemi istotnie 
popisami na trapezie, w których zapewne niewiele 
współzawodniczek jej, dorówna.

O terminie rozpoczęcia widowisk cyrkowych tru
py p. Gaberela w Dolinie Szwajcarskiej dotąd 
głucho.

= Żegluga.
Dziś rano świętujące w WarsżaWie berlinki i ga- 

bary wyruszyły w drogę.
Statki parowe dziś niewiele miały podróżnych.
Woda od onegdaj szybko opada: dziś w południe 

stan wody wynosił stóp 6 cali 8 w sobótę notowaliś
my stóp. 9 cali 3.

== Alkoholizm.
Noqy wczorajszej mieszkańcy doinu pod nr. 22-im 

na W'iiKcowie zostali zaalarmowani głośnem wola- 
niera o pomoc.

Krzyk ten pochodził z mieszkania Kalickich.
Zanim wyłam;and zamknięte z wewnątrz drzwi, 

'upłynęło Sporo 'czasu i krzyki ustały.
Po wejściu d.'o pokoju, oczom obecnych przedsta

wił się straszny widok.
Wśród nieładu sprzętów i pościeli iiji-żańo Małgo

rzatę Kalicką. brodzącą We krwi w stahie bezprży- 
totńnym, a obok niej leżał mąż, Wiktor Kulibki, 
z nożem utkwionym w piersiach.

Wezwany^ natychmiast lekarz udzielił pierwszej 
pomocy obojgu małżonkom.

Przyprowadzona do zmysłów Kalicka zeznała, iż 
mąż jej powrócił pijany do domu i oświadczył za
miar wspólnej śmierci samobójczej.

Wszelkie perswazje nic nie pomagały i uparty pi
jak wciąż powtarzał, że oboje muszą umrzeć.

Kalicka chciała. wybiedz do sieni, lecz mąż zagro
dził jej drogę, a g;dy uciekała, chroniąc się w rozmai
te kńty, pijak go nił ją Z itożem w ręku.

Nareszcie przytrzymawszy swą ofidrę pchnął ją 
w piersi, a później sobie taki sam cioś wytńićizył.

Rany, jakkolwiek głębokie i ciężkie, żadnego wa
żniejszego org'anu ńie naruszyły i życiu małżonków 
Kalickich niebezpieczeństwo w tej chwili die gfozi.

Kalicki p’Ó przyprowadzeniu db zmysłów nazdjutrz 
rano nic nie.- parni ętał, co się z nim działo.

= Krwawe zajścia.
Jak zwyk/.ę przy libacjach świątecznych, zdarzyło śię sporo 

bójek, z ktc.fyCIi kilka notujemy:
Na ul. D zikiej dwaj bracia: Karol i Stanisław Tomaszewscy, 

powracając do.cjomu, pobili się.
Bierwsrży z nich zranił drugiego tak ciężko w głowę, iż Sta-, 

nłsldwa 'romaśżewskieg.o odwióziofio w stanie nozprźytomnym 
dó sżpit/ila Dzieciątka Jezuś.

Na Rybakach szewcy: Jan Skąpski i Antoni Pas, w bójce 
z nie-w-'iadonjymi przechodniami zostali ciężko pokaleczeni; obu 
odwitydono do szpitala.

. Nay ul. Mokotowskiej, w pobliżu domu pod nrem 57-ym, Ką- 
zimid rz PaWłowdki poranił nożem Michała Sapelę, rzeźuika, 
i stn/jża, Franciszka Błaszczyńskiogo.

y /przejściu przez ul. Krochmalną Marj anna . Karczmarska 
zo» tata napadniętą przez Franciszka Parosą, który ją,tak ciężko 
Py bił i poranił, że Kareżiuarśką odwieziono w stanie bezprzy- 
■U./fniiyin do Szpitala przy ul. Smolnej.

— Przy święconem.
W czasie mlńipnyćh świąt zdarzyły Się dwa wypadki nagłej 

emietci pfzy spożywaniu święconego.
Przy u), Karmelickiej pod nrem 9-ym .zmarł nagle Konstan

cy J.aty nowi cz, a pod ru-ęrn 60;vm przy ul. Wroniej, Jan Gedyk.
Prż^cżyn^ śmierci obu denatów był atak apoplektyczny.
= Zamach samobójczy.
Wczorajszego wieczoru stolarz, Stanislaw Majewski pokłó

ciwszy Się ź źóńą pód nrem 39-ym na Tamce, w silnem’rozdra- 
żnieniu pchnął Się nożem w bok.

Runa jest dość ciężka i Majewskiego odwieziono do szpitala 
IWi RocŁtŁ

+ Ś. p. Jakób Ludwik 
ŻABIŃSKI,

górnik, po długich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, 
zasnął w Bogu diiia 21-go kwietnia 1869 r. Stroskana żona 
zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na wypro
wadzenie zwłok z kościoła św. Barbary na Koszykach, dnia 
24-go b. m., t. j. we środę, o godzinie 3-ej popołudniu, na 
cmentarz powązkowski. —542—

t Ś. p. Kazimierz Piętka, 
h. kupiec i obywatel, członek archikonfraternji literackiej, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, prze
żywszy lat 67, zmarł dnia 21-go kwietnia r. b. Pozostała żona, 
synowie, córka, synowe i wnuczka zapraszają krewnych; przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
w kościele katedralnym św. Jana w dniu 24-ym kwietnia, o go
dzinie 10-ej ziatia, a następnie wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła o godz. 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski, 

f £ p. EDWARD KREUSCH, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, 
przeżywszy lat 32, rozstał się z tym światem. Pozostali w nie
utulonym żalu: żona, matką, brat i dziecko zmarłego zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być cię mające we środę, to jest jest dnia 24-gO kwietnia, o go
dzinie 10-ej zrana, w dojnym kościele Wszystkich Świętych 
na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 
z tegoż kościoła, ógodz. 5-ej popoł. ńaćmeritarż powązkowski.

+H p. Stefania z WhjcM Smoleisla, 
żona urzędnika kolei wiedeńskiej, zasnęła w Bogu dnia 21-go 
kwietnia r. b.. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 24-ym 
kwietnia, na które pozostały mąż wfraż z rodziną zaprasza kre
wnych i przyjaciół. —1440

£ Ś. p. Ignacy Patkowski, emeryt, b. naczelnik wydziału 
Banku Polskiego, po krótkich cierpieniach, zakończył życie 
w dniu 23-im b. m. O dniu i godzinie nabóżeństwa żałobnego i 
pogrzebu będzie podana wiadomoić ńdstępńie. —1446

ą- Za duszę ś. p. Anieli Zielińskiej, odbędzie się we środę, 
dnia 24-go b. m., o godzinie 10-ej zrana nabożeństwo żałobne 
w. kościele św. Antoniego (po-reformackim), na które syn i cór
ki Zapraszają. —1441—

,f. Dnia 25-^0, kwietnia, tÓ jest ,we czwaRek, jajęó .w ósmą 
roćżńicę Śmierci ,ś. p. Eleonory z Jaroszyńskich Pusćli, odpra
wione zostanie w kóścield ŚW. Antoniego przy ulicy Senator
skiej, o godzinie 10-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które 
wsmutku pozostałe dzieci zapraszają. —1438—

P Składamy najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim, 
którzy przyjęli udział w oddaniu ostatniej posługi 

ś. p. Franciszkowi Bobrowi, 
w szczególności zaś przewielebnym: prałatowi Borzewskiemu, 
Jks. Popławskiemu i duchowieństwu kościoła Przemienienia* 
Pańskiego, zacnym przyjaciołom zmarłego, którzy w tak cięż
kiej chwili pośpieszyli ż radą i pomocą osieroconym, oraz pa
nom handlowcom, którzy na własnych barkach ponieśli drogie 
nam zwło.d, składamy jeszcze raz serdeczne „Bóg zapłać”.

Stroskana wdowa z dziećmi.

== Samobójstwo.
Dziś, o godzinie 7-ej rano, stróż domu pod nrc-m 22-im przy 

ul. Knriiielickiej usłyszał huk wystrzału.
Okazało się, iż wystrzał nastąpił w mieszkaniu Aleksego 

Krukowskiego.
Po otworzeniu drzwi znaleziono lokatora, broczącego We 

krWi, a Wezwany lekarz stwierdził śmierć.
Przyczyna samobójstwa nie jest wiadomy.
= Pożary.
Podczas minionych świąt oddziały straży ogniowej kilka ra

zy alarmowano, lecz groźniejszego pożaru nie było.
Przy ul. Zakroczymskiej pod nrem 5-ym zapalił się skład 

gałganów.
Podobny ogień Wynikł pod nrem 38-ym przy ul. Marszał

kowskiej.
W mieszkaniu stróża pod nrem 110-ym na tej samej ulicy 

zapaliły się różne sprzęty. .
W tym ostatnim wypadku wzywano oddział z Nowego Świa

ta, a oddział 3-ci z drogi się cofnął.
Topornicy ogień bezzwłocznie ugasili.
Dziś, około godziny 6-ej rano, od nieostrożnego przewrócenia 

świecy zapaliły się meble.
Wezwano przez telefon straż z koszar mirowskich, lecz do

mownicy przed, przybyciem straży ogień stłumili.

Telegramy, .Knrjera Warszawskiego"
Nadeszłe w sobotę.

Mwów 20-go kwietnia. (7'eZ, j
Prezydent tutejszego sądu wyższego, SimoiJO’■'* 
wezwany został do Wiednia w sprawie zamierz 
reformy sądownictwa w Galicji. oae-'

Berlin 20-go kwietnia. (T. pryw. K W; 
Śtoeckerowi zabroniono przemawiać na zgrom d’""* 
niach politycznych. Wolno mu tylko zdawać sm* 
wę ze swych czynności poselskich przed wybór/?- 
w Siegen i Bielefeld.

Berlin 20-go kwietnia. (Tel. pnjw. K. JK) 
Dr. Peters zamierzał wczoraj wylądować w jedm? 
z portów, należących do somalesów. Ci jednak 
ostrzegli go, że zostanie zabity, jeżeli to uczyni. $

Foznań 20-go kwietnia. {Tel. pr. j'jn 
Mieszkańcy Górnej i Dolnej Wildy pod Poznaniem 
uchwalili na zwolanem d. 17-go b. m. żebranin wy
słać deputaćję do cesarza, aby Wildzie przyżńano 
takie same ułatwienie budowlane, jakie przyznana 
zachodniej części miasta Poznania pomiędzy Bogdan
ką, a dworcem centralnym. Deputacja, w skład któ
rej wchodzą: nauczyciel Gartig, cieśla Palacz i g0. 
spodarz Geusler, wyjechała dziś'w nocy do Berlina,

Posnwń, 20-go kwietnia. {Tel. pr. K, jf,)- 
W Egeln, w Saksonji, odbędzie się w drugą niedzie
lę po Wielkiejnocy, d. 5-go maja, źebratdt w spa
wie założenia towarzystwa pdlsko-kdtólićkiega, tis 
wzór istniejącego w Gelsenkirchen.

Parys 20-go kwietnia; (Tel. pr; Kur. JE) - 
Komisja śledcza senatu przesłuchiwała dźiśiaj jMfr 
rala Ferrón, który po Boulangerze objął tekę woj
ny. Badano go głównie co do stanu tajnych fiinds- 
szów, jakie znalazł po swoiiń poprzedniku i ćd do 
udziału Boulangera w sprawie Caffarela i d’Andlau.

iisym 20-go kwietnia. (Tel. pryDi. Ki 17.)— 
Dzisiejszy Osservatoee romano ogłasza urzędowme 
nominacje arcybiskupów Paryża, Lugdunu, Bor
deaux, Pragi czeskiej i Mechlinu, tudzież monsigw 
rów di Ruggiero i Apolloni na kardynałów.

Brukśella 20-go kwietnia. (T. pr. K. 17.)— 
Minister spraw zewnętrznych, książę ChMay; zdał 
sprawę na radzie gabinetowej z jozriiowy, jakąmiiil 
z nim poseł ifancuski, idouree. Skutkieni tego rada 
uchwaliła zawiadomić Boulangera, iż rząd będzie 
zmuszony go wydalić, jeżeli sam nie opuści dobro
wolnie terytorjuin belgijskiegói Boulanger zapewnił 
sekretarza ministra sprawiedliwości, że ofljedżife dd 
Anglji we wtorek lub we środę. Dillon i Rochefort 
pojada z nim.

Bruksella 20-go kwietnia. (Tel.pr.K. 17.)- 
Arcybiskup Mechlinu miał posłuchanie u króla Leo
polda, ażeby mu odradzać małżeństwa kśięźiiicż 
Klementyny ż włoskim następcą tronu.

jirukseila 20-go kwietnia. (Tel. pr. K. 17.) — 
Bank zniżył dyskonto na 3%. (-Aj. póln.)

SztOkliolni 20-go kwietnia. (Tel. pr- K 
Następczyni tronu powiła Szczęśliwie śyńd. ()■

Belgrad 20-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W')' 
Prezes ministrów, Gruicz, wystosował pismo ó 
jencji, w którem projektuje imieniem rządu ur°^ł 
sty obchód w całym kraju pięćsetnej ^ociznlC? 
twy na Kosowem polu, przypadającej w uhiu ) 
czerwca r. b. Z tego powodu ma być wzni®sl°“L 
pomnik ze składek narodowych dla cara a ‘ 
i bohaterów, którzy ponieśli śmierć wówczas w o 
nie ojczyzny. Pomnik ten stańie w KritS e 
Utworzony ma być także order św. Łazaiza, 
noszony będzie wyłącznie przez królów aef b 
i następców tronu. Rząd uprasza również 
napamiątkę tej roczniey dziejowej w d. 2 -m 
(st. st.) w klasztorze Zicza przyjął pomaza ■ 
jencja przyjęła te wnioski niezwłoczhie. Ną 
mitćtii prźygoło^wcźegt) stale minister o
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Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Mianowani zostają: dowódca korpusu grenadjerów, 
Stołpin, członkiem komitetu Aleksandrowskiego 
rannych; dowódca 13-go korpusu, Manzej, dowódcą 
korpusu grenadjerów; dowódca 10-go korpusu, 
Świeczyn, członkiem komitetu Aleksandrowskiego 
rannych; komendant fortecy Kowna, Kłem, pomo
cnikiem dowodzącego wojskami okręgu wileńskie
go; dowódca 12-go korpusu, hr. Taube, pomocni
kiem dowodzącego wojskami okręgu kijowskiego; 
dowódca 9-go korpusu, Friede, komendantem forte
cy warszawskiej; komendant fortecy warszawskiej, 
Swistunow, dowódcą 6-go korpusu; dowódca 6-go 
korpusu, Pawłów,] dowódcą 7-go; dowódca 5-go kor
pusu, Dandeville, dowódcą 10-gO; dowódca 15 go 
korpusu, Biełokopastow, członkiem rady wojennej; 
naczelnik ąrtylerji okręgu moskiewskiego, Kilchen, 
komendantem fortecy Kowna; dowódca, 7-go korpu
su, Ellis, członkiem rady wojennej; naczelnik 22-ej 
dywizji piechoty, Rauch, mianowany dowódcą 15-go 
korpusu; naczelnik 40-ej dywizji piechoty, hr. Ta- 
tiszczew, dowódcą 13-go korpusu; naczelnik 15-ej 
dywizji piechoty, Goremykin, dowódcą 6-go korpu
su; naczelnik 3-ej dywizji grenadjerów, Zwierew, 
dowódcą 12-go korpusu; naczelnik ąrtylerji korpusu 
gwardji, Owander, dowódcą 9-go korpusu.

Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
W Russkim Inwalidzie opublikowane zostały Naj
wyżej pod d. 21-m marca zatwierdzone/jzasowe prze
pisy co do nabywania furgonów i uprzęży dla for
mowania transportów wojennych przy stawianiu 
armji na stopie wojennej. 

(Otrzymane dziś.)

liij ÓW 23-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Dla cukru usposobienie bardzo mocne, ceny podno
szą sie znacznie z każdą chwilą. Zapłacono za kry
ształ franco stacja Białocerkiew rs. 4.65 i poszukują 
w dalszym ciągu po tej cenie.

It iedeń 23-go kwietnia. (Tel. pryw. K. WS) — 
Wczoraj ponowiły się zaburzenia z pówodu zmowy 
woźniców tramwajowych. Zmowa stała ai?

(Otrzymane wczoraj)*

Wiedeń 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurjera Wares.) —- 
Ponieważ rada zarządzająca kompanji tramwajów nie przyjęła 
przedstawionych przez woźniców- warunków, wczoraj od rana 
wybuchła zmowa. Nie przystąpili do niej tylko woźnice z re
mizy Panzing-Rudolplisheim, tudzież tacy, którzy już dziesięć 
lat wysłużyli i mają prawo do emerytury. Byłą to klęska dla 
Wiednia ogromna. Ludność tutejsza, z powodu drogości fia
krów, posługuje się przeważnie tramwajami. Sytuacja oka
zała się tem krytyczniejszą, że pierwszy dzień świąteczny był 
u nas istotnie pierwszym dniem wiosny. Kilkakroćstotysięey 
ludności zamierzało przeto -wyjechać do uroczych podmiej
skich „Yorortów", jak to bywa u niej zwyczajem. Tymcza
sem zrana wyjechało wczoraj z. siedmiu remiz tutejszych, za
miast 340 wagonów, tylko 140. Czterystu -woźniców odmó
wiło służby, tylko 100 zgłosiło się do pracy. Kompanja doło
żyła wszelkich starań, aby znaleźć na poczekaniu zastępców. 
Uboga ludność, sympatyzująca z woźnicami, postanowiła nie 
dopuścić regularnego kursowania wagonów. Skutkiem tego 
zaszły poważne zaburzenia. Koło remizy „Favoritten” tłum, 
liczący 2,000 ludzi, zamknął kompletnie tor tramwajowy, tak 
że krążenie wagonów około godziny 10-ej zrana musiało ustać.' 
Tłum bombardował kamieniami policję, która dopiero przy 
użyciu broni zdołała około południa oczyścić plac. Gorzej 
jeszcze stanęły rzeczy przed remizą „Hernals”. Tutaj tłum 
usiłował zerwać szyny tramwajowe; woźnicom zasypywano 
oczy papryką i obsypywano ich gradem kamieni. Policja prze
szkodziła wzniesieniu kamiennej barykady na szynach. Wresz
cie i tutaj woźnice pod naciskiem atakującego kamieniami tłu
mu oświadczyli, że nie czując się bezpiecznymi, przestają pra
cować. Wieczorem krążyła szczupła już tylko garstka tram
wajów i to wyłącznie na dwóch zaledwie linjach: Cabling 
i Rudolphsheim. Wieczorem też na „Favoriten" ponowiły się 
wybryki. Szwadron dragonów musiał z gołemi pałaszami ata
kować bombardujące go kamieniami tłumy. Wiele osób jest 
rannych, w tej liczbie 15-tu policjantów. Około-80 osób a- 
resztowano. Wo wszystkich tych ekscesach nie uczestniczyli 
wszakże strajkujący woźnice.

Pary i 22-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Ułożony został program obchodu rocznicy zebrania 
gię Stanów Jeneralnych w d. 5-ym maja 1789-go r. 
w Wersalu. W sali stanów odsłonięte zostaną tabli
ce pamiątkowe, nastąpi defilada wojsk, poczem 
w sali zwierciadlanej wygłoszą mowy prezydent 
rzeczypospolitej, Carnot, i prezes izby, Meline.

(otrzymane onegdaj.)

sjfUrg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
pe W d 8 -g° b' Najjaśniejsi Państwo, Ce-
!0b°-^ Następca Tronu i Najdostojniejsze Dzie- 

sarZeff fi przyjechać z Gatczyna do Petersburga. 
ciraczy .Lrzedzającej święto Wielkiejnocy, odbyło 
V "miaou zimowym ze zwykłą uroczystością 
siC;JNajjaśniejszych Państwa do cerkwi. 
Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 

ministra spraw wewnętrznych, von Ple- 
^"^dirzony został orderem Orła białego. 
Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
i Bukareszcie; Chitrowo, i starszy radca mini- 

P°S'ltin spraw zagranicznych Lamsdorf, mianowani 
Ł mistrzami Dworu.

Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Towarzysz ministra spraw zagranicznych, Wlan- 

1' mianowany został sekreta: zem stanu Najja- 
ś liehzego Pana. Prezes departamentu ekonomji 

■ póńsiwowej, Abaza, obdarzony został orderem św. 

Andrzeja.
Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 

Sekretarz stanu, Htibbenet, mianowany został mini- 
jtrem koinunikacyj.
Petersburg 21-g0 kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 

jy zarządzie ministerjum spraw zagranicznych 
miedzy inneini nagrodami udzielono: order św. An
drzeja posłowi fcs. Łobąnowowi-Rostowskiemu, or
der św. Aleksandra Newskiego posłowi przy dwo
rze londyńskim Stahlowi i dyrekto rowi wydziału 
stosunków wewnętrznych br. Osten-SackenoWi, or
der św. Anny 1-ej klasy posłowi w Belgradzie Per- 
sianiemu.

Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Towarzysz ministra finansów, Szerner, otrzyma! 
oznaki orderu Aleksandra Newskiego, dyrektorowie 
departamentów dochodów celnych Tuchołko i han
dlu i przemysłu Ber św. Włodzimierza II klasy, 
członek rady ministerjum koinunikacyj Kierbedź, św. 
Włodzimierza I klasy i dyrektor departamentu ko- 
mnnikacyj szosowych i wodnych, Fadiejew, Orła bia
łego. Towarzysz kontrolera państwa Filipow otrzy
mał rangę rzeczywistego tajnego radcy.
Petersburg 21-go kwietnia, (Tel. Aj, półn.)— 

Osoby duchowne wyznania rzymsko-katolickiego za
liczone zostały do orderów: św. Włodzimierza II 
klasy arcybiskup warszawski Popiel, św. Anny I 
klasy członek komisji duchownej prałat Dowgiałlo, 
>. Stanisława I klasy biskup sandomierski Sotkie- 
więzi rektor akademji duchownej Simon.
Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 

.Obdarowani zostali: oznakami brylantowemi orderu 
»w. Aleksandra Newskiego jenerał - gubernator wi
leński Kachanow, orderem św. Włodzimierza II 
'hsy gubernator wołyński Jankowski.
Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
wansowani zostali za odznaczenie się na jenerał- 

ffiajoiow: naczelnik warszawskiego fortecznego za- 
1Zl\l inżenierji Starynkiewicz i dowódca łomżyń- 
8’iej brygady straży pogranicznej Narbutt. Orde- 

białego obdarzony został naczelnik war- 
zawsdego okręgu żandarmów Brok,
Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 

^arszy prezes warszawskiej izby sądowej, Butow- 
4 mianowany został radcą tajnym; wiceguberna- 

t Sl.e Bauszkiewicz, rzeczywistym radcą sta- 
wa/ Mszy oferent kancelarji jenerał - gubernatora 
^^szawskiego, Vacqueret, rzeczywistym radcą sta- 
raU do szczególnych poruczeń przy jeno- 
mał°1' .era^°rze warszawskim, Pęcherzewski, otrzy- 
bel8k°r 61 śW* Włodzimierza II klasy; naczelnik lu- 
pulo 1-'^° °^r^u Pocztowo-telegraficznegOj Popando- 
C2louel'V]' ^tai“'^awa * klasy, jak również świecki 
czlonV ,kf,riSystorza ewangelickiego, Herschclman; 
go ].C iZ. msl5o’katolickiego kolegium duchowne- 
dzajag110^.'!5 ^esk’> św. Włodzimierza 3 klasy; żarzą- 
kcczy^-1Z Pr°b*5rcz% Łapunow, otrzymał rangę 
^InilT'f radcy stanu. Pełniący obowiązki na- 
kredyt^ auce-ai’B dyrekcji’ głównej Towarzystwa 
św wf^^^-gó, Nowosielski, otrzymał order

Zmierza 3 klasy.

» g
wszechną. Kompanja zakontraktowała wszakże, mo
wy ch woźniców, tak, że kursowało już wczoraj 190 
wagonów. Po wszystkich przedmieściach tłumy lu
du zatrzymywały jadące wagony i kamienowały po
licję, tudzież wojsko. Strzelcy i dragoni atakowali 
pałaszami. Zbiegowiska trwały do półnooyi. Po 
obu stronach dużo rannych ludzi i koni; uwieziono 
również wiele osób. Pomiędzy tłumem rozdzielano 
pieniądze. Przypuszczają, że ruch jest antisęmicki. 
Obwiniają bowiem głównie bankiera żydowskiego, 
Reizesa, członka rady zarządzającej. Dyrekjcja nie 
ustępuje.

(Budapeszt 23-go kwietnia. (Tel. pr. S’. W.)— 
Tisza zamierza w jesieni podać się do dymiiiji. Na 
stępcą jego zostanie zapewne Mikałaj br. Vay.

Berlin 23-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Cesarz Wilhelm wraz z cesarzową udaje Się dzisiaj 
do Drezna w odwiedziny królestwa saakich. Do 
Anglji pojedzie cesarz z pewnością w lipcu. Towa
rzyszyć mu będzie wielka świta.

Bruhsella 23-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) —- 
Boulanger odjeżdża jutro przez Ostendę do Londy
nu, powraca tu wszakże d. 15-go maja.

SrukseUa 23-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Boulanger, odjeżdżając jutro do Anglji, wyda ode
zwę do swoich stronników. Anarchiści francuscy za
mierzają wieczorem urządzić demonstrację uliczną. 
Policja poczyniła kroki celem zapobieżenia temu.

JSelgrad 23-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Z powodu pewnych wypadków zapowiedzianych 
król Milan skraca swą podróż wschodnią i już w po
łowie maja powraca do Belgradu.

(Belgrad 23-go kwietnia. (Tel. pr. Kwj. JE)— 
Krąży pogłoska, że król Milan zamierza zostać mni
chem na górze Athos, ażeby śladem dwóch Nemani- 
dów otrzymać godność patrjarchy wszystkich Ser
bów.

(Berlin 23-go kwietnia, g.2. m.30(T.p. K. W.)— 
Ruble w gotówce p|||| C, | (w sobotę 218,-—) 
Ruble na dostawę 4 (w sobotę 217.75)

NIEPOKOJĄCĄ WIADOMOŚĆ.

Dowiadujemy się w ostatniej chwili, iż zasłużony 
nestor naszego dziennikarstwa, Józef Kenig, ciężko 
zapad! na zdrowiu.

Mamy nadzieję, iż dzięki troskliwej opiece leka
rzy i otoczenia, chory zdoła wyjść zwycięzko z za
grażającego mu poważnego niebezpieczeństwa.

Warszawa, 2ś.go kwietnia,
W walutach obcych ruch średni.
Berlinem krótkim obracano po 45.97^, 45.95, 45.924 

i 45.90, przeważnie po 45.95 i 45.924, żądając 46.10.
Inne niemieckie miasta bankowe z długim terminem 

oddawano po 46.02|.
Londyn krótki po 9.38 w żądaniu nmninalnem.
Paryż krótki brano po 37.20, przy chęci zbycia po 

37.40.
Wiedeń krótki ofiarowano po 78.40, kupowano po 

78.15 i 78120.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności bez zmian.
Żądano za listy likwidacyjne 86.60 i 86.10, według 

wielkości odcinków, bez pokupu.
Wschodnie pożyczki ofiarowano po 100.50 wszystkie 

trzy emisje, a kupiono po 100.32^ i 100.35 50,000 III 
em., opatrzonej stemplem niemieckim, i po 100.25 kilka 
tysięcy tejże emisji bez stempla.

Osiągnięto za drobnostkę biletów banku państwa II em. 
po 99.25.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84.85, nabyto 
zaś kilka tysięcy po 84.65.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 97.50 
I ser. i po 95.90 II, III, IV i V śer.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano pó 96.25 II 
ser., 94.85 III, 94.35 IV i 94.10 V ser.

Wzięto drobnostkę listów zastawnych m. Łodzi po
92.75.

Obligi kanalizacyjne miasta Warszawy ofiarowano po
90.75.

Zabrano killka akcyj banku handlowego w Warszawie 
pd 318.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut óbóyct 
słabe. Ifi '
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GASSET A LOSOWAŃ (Krakowskie-Przedm. nr 5J) 
wychłodzi w każdą, sobotę, i zawiera: .“artykuły wstępne w 
kwestjjach praktycznych, losowania wszystkich papierów pu-' 
blłcznyęh, wskazówki praktyczne jak najkorzystniej lokować 

kapitały; kursa papierów; odpowiedzi od redakcji. 314 
Cena r.s. i w Warszawie.—Na prowincji z przesyłką rs. 2.

MAGAZYN FUTER

F. Bobra i T. Kowalskiego 
dawniej J. Penkala, ul. Senatorska nr 10, prayj- 
muje futra na letnie przechowanie, po umiar
kowanej cenie. 496

KORESPONDENCJA PRYWATNA^

— Bukietowi niezapominajek.—Błagam o list | \ 
zawiadomienie kiedy będziesz w teatrze,numer loży 
albo gdzie mogę cię spotkać. Byłem i jestem ni-nF 
wny. Oczekuję z całą niecierpliwością 

1447 Wierność i milczenie.

Wyrabiane na sposób Bremeński ' 
Hawańskiego. 
Hawana Nr. 
Hawana Nr. 
Hawana Nr. 
Hawana Nr. 
Hawana Nr. 
Hawana Nr. 
Hawana Nr.

cena za 100
99

99
99

r~ Dr Bprauchowski przyjmuje z choro
bami, wenerycznemi i skórnemi od 9:—11 r. i od 5-ej 
do 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 1427

f ogrzewanym Cyrku P. Busch
pray ulicy Ordynackłej.

Dziś wielkie przedstawienie na benefis dyrekto- 
rowej Busch z zupełnie nowym programem. Jutro 
benefis clowna Olszańskiego, po raz 1-szy Miss Ella 
konnojezdka, występ najmniejszego w świecie Au
gusta 3 letniego, 1-szy występ 5-letniej Leontiny 
Olszańskiej jako clowna.

Uwagai. W czwartek nieodwołalnie ostatnie 
przedstawienie. 544

— W Ztikladaie Kecanicaym hydropa- 
tyczno- pneumatycznym (Oboźna Nr 5), chorzy mogą 
mieć, pomieszczenie z całkowitem utrzymaniem, z mo
żnością przeprowadzenia kuracji wszelkiego rodzaju 
pod ścisłym nadzorem miejscowych lekarzy. 391

LALKA.
WALC.

(Puppeu walc) ze słynnego baletu wiedeńskiego Ba- 
yer’a, wyszedł nakładem JScha muaycanego 
(Senatorska 26). Cena egz. kop. 40. 541 Ważne dla Matek.

Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szano
wną Publiczność, że z dniem 13 marca r. b. został 
otwarty w Warszawie z decyzji Urzędu Lekarskie
go, Pierwszy Jeaucjonouańy r Kantor 
Mamek pray ulicy Zgoda róg Prae- 
skok nr

Kantor daje rękojmię, że mamki rekomendowane 
przez podpisanego, są zdrowe i badane przez stałe
go lekarza zakładu. Mamki wiejskie ze zdrowym 
pokarmem są w kantorze do umieszczenia. 1276

— Kąpiele elektrycane o prądzie stałym 
lub przerywanym, używane ze skutkiem w cierpie
niach reumatycznych, newraljach, oraz w rozmaitych 
postaciach osłabienia i rozdrażnienia nerwowego, 
świeżo urządzone, wydają się pod ścisłym nadzorem 
lekarzy w zakładzie hydropatyczno-pneumatycznym, 
Oboźna 5. (3)

251
217
115
112
107
104

ana m. 103 „ „ ,, „
Pakowane po 100, 25 i 10 sztuk polecają

N&nj 
— Gabinet dentystycany^g^^z 

skiego, przeniesiony został na ulicę jX. 
Śkie-Praedmieście nr 53, 

□JCABi HfflT
" 2 liściu

Rs. io
8
6
5
4.30
3.30
3.30

W AND ALIN i s-k
Warszawa, Plac Teatralny Nr. 11, Telefon Nr p

Żądania na Prowincję wysyłamy odwrotną d'qL 
za zaliczeniem. ■
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NAD NIEMNEM
powieść w trzech tomach

Elizy Orzeszkowej,
Wyszła w 2-giem wydaniu nakładem 
S. LE WEN TAL A w Warszawie, No- 
wy-Świat 41,isprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po cenie rs. 3 za trzy 
tomy: z przesyłką na prowincję rs. 3 

kop. 60.
U tegoż wydawcy wyszły jeszcze na
stępujące dzieła tej znakomitej autorki:
Cham, powieść .... rs.
O kobiecie (.0 kobiecie polskiej.— O kobie

cie indyjskiej.—Listy o kobietach) . . . „
Kitka stów o kobietach.............................. „
Niziny, powieść z illustracjami E. M.

Andrjollego.................................................„
Dziurdziowie, powieść z illustracjami E.

M. Andrioliego .......... n 
Noweite: Z pożogi. Za doliną róż, Echo,

Sen Abarysa, Pokocilo się i dam nogę . . „
Stare obrazki: Turla, Hasło, Asylum, Le

genda, Nieśmiertelny, Myszy morskie, 
Jiassandra, Perła szczęścia, Z greckich
podań ............ ...

Patriotyzm i kosmopolityzm, studjum spo
łeczne .............

Ostatnia miłość  
Z życia realisty . . .
W klatce...................................................
Na prowincji tomów 2 . .....................
Pamiętnik Wacławy tomów 4  
Pan Graba tomów 3 ........ . 
Cnotliwi  
Wesoła teorja i smutna praktyka .... 
Na dnie sumienia tomów 4  
Marta  
Eli Makower tomów 3  
Rodzina Brochwiczów tomów 2 . . . . 
Pompaiińscy tomów 2  
Marja ......................................................
Meir Ezofowicz tomów 2  
Sylwek Cmentarnik ,  
Zygmunt Ławic: i jego koledzy .... 
Z różnych sfer: Nowolle i obrazki, t. 5
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1
1

1

1
1

1
1
1
1
1
2
4
3
1
1
4
1
3
2
2
1
2
1
1
5

W* Na koszta przesyłki należy dopłacać po 
kop. 20 za każdy tom. Dzieła powyższe na
bywać można dowolnie bądź pojedynczemi 
tomami, bądź po kilka tomów razem, lub też 
serjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 w War
szawie, a po rs. 9 k. 60 z przesyłką poczto
wą na prowincję. Nabywający odrazo 24 to
my lub więcej, jeszcze większe mają ustęp
stwo, bo płacą tylko rs. 15 w Warszawie, 
a z przesyłką pocztową rs. 18 k. 60, za 36 
tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie* a z 
przesyłką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs. 
28 k. 80 w Warszawie, a rs. 36 z pzresyłką 
na prowincję.

Egzemplarze ozdobnie oprawne, na sposób 
zagraniczny, sprzedają się za dopłatą po 45 
kop, do każdego tomu,__________ 346r

Nakładem księgarni H. Oławskiego, 
Mazowiecka Nr 6, wyszedł zeszyt 

pierwszy 

Siły przyrody, 
popularny wykład fizyki A. Guillemina.—Ce
na zeszytu 20 kop.—Nadsyłający z prowincji 
za 5 zeszytów z góry, otrzymują takowe 

482

DEWAJTIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
zwieńczona na konkursie ,Kurjera Warszaw- 
fkiego", wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Ijera i śprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w W arszawie rs. 1 kop. 50, 
s, przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
W arszawskiego". Plac Teatralny Jó 9, oraz 
W Łiurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 
________________ Świat J4 41. 45r

Na obecną porę wiosenną poleca

F. Eosicka
w Warszawie.

Karwackiego. O hodowaniu i 
pielęgnowaniu kwiatów i roślin 
pokojowych.

Cena kop. 60, kartonowane kop. 80.
Tegoż. Ogrodnictwo warzywne drzew 

owocowych i krzewów jagodo
wych, oraz użyteczność tychże.

Cena kop. '60, kartonowane kop, 80.
Do nabycia we wszystkich księgar

niach. 760r

mus ow
EzeżMi i 

HMBIOŻWai
Dzika 45, w Warszawie, 

posiada wielki wybór 

POMNIKÓW 
z marmuru, granitu i piaskowca 

'.mur'wje gręofey. ' 
Filja Zakłądu na Brudnie przy

Balsam Colored?,
który zdumie
wającym czyn
nikiem, tru
dnym do uwie
rzenia, włosom 
siwym, wypło
wiałym utrąca
jącym barwę z 
jakichkolwiek- 
bądź przyczyn, 

! w jedną noc, lub 
w kilkanaście 
dni stosownie 
do przepisu u- 

SRWf życia, wraca na- 
“ turalny kolor i 

połysk życia, łupież wyniszcza od pierwszego 
użycia, wstrzymuje wypadanie włosów. Do
stać można: W Perfumerii a la Renaissance 
(Dobrzańskiego) Krak.-Przedm. jSś 9; u Li- 
pinka, Wierzbowa, róg Niecałej. Cena wię
kszej flaszki rs. 4, mniejszej 3 rs. SOskop., 
na przesyłce dołącza się is. * 411r

Nowym Cmentarzu. 470

&
%

UWAGA! 

Bo najęcia odl-go Lipcal889r. 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferem.

Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod 

40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lecz niemniej i na Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafe-Re- 
staurant i t. d. Bliższa wiadomość u Rządcy 
domu, lub u W-go S. Lewentala, Nowy- 
Świat Ąś 41. 484r

Deski Dębowe, 
półtorówki, do sprzedania.—Wiadomość u W. 
Chotkowśkisgo w Łukowie. 787R 

”© "”s"e~T~Y 513~
Sklep i Fabryka 

„JOAMSSA” KLENIEWSKA, 
Klowy-Świat .M 70.

Fasony paryzkie, dokładność roboty, zadowo
lą każdego, wyrób gotowy lub z zamówienia 

WaTfsriii panierowjeli jarjzkicJi
MAISON PXENIX,

Niecała Aś 12,
poleca Szan. Publiczności najświeższe 

bieżącego sezonu
Fasony ubrań dla Dam 

i Dzieci. 492
~WAŹNE 430R

dla Magazynów Mód.
Powróciwszy z zagranicy, przygotowałam zna
komity wybór kwiatów wiosennych i letnich 
do kapeluszy, podług najświeższych modeli, 
Aby pbzyskać jak najobszerniejszą klijentellę 
sprzedaję po cenach najniższych, zapewniając 
wszelkie możliwe ustępstwa.—Sprzedaż hur
towa. Marya Fitkał,

Właścicielka fabryki Kwiatów, 
Freta A5 32, w domu własnym.

Lokal na Magazyn
w Wilnie,

ulica Niemiecka, dom Kulikowskiej, 
obok hotelu Poznańskiego.—Lokal ten odda- . 
je się w arendę z kompletnem urządzeniem. 
Wiadomość u właścicielki._______761r_____
^®^^~PRACOWNIA

Chemiczno - techniczna
Inżenierów-chemików

Praussa i Rakowskiego 
w Warszawie, abia9, 680R | 

wykonywa wszelkiego rodzaju rozbiory.

Rządcy dóbr,
ekonomi, pisarze prowentowi om 
dtiicy i inni oficjaliści, z chlubnemF 
świadectwami, poszukują posad. ]iiuro w 
komendaćji pracy W. Łuczyńskiego,Kraków. 
skie-Przodmieście 64, w gmachu llesum 
Obywatelskiej, w sklepie frontowym 
filarami. 531

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych 

i metalowych

S

iJwAGA. Bezustan-

Z. SUCHOWIECKI.
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel M 
gielski), obstalunki na prowincję wysyhj 
się za zaliczeniem pocztowem.

Na czasie.
BROSZURKĘ 80 stron druku J 

ważnym dodatkiem, niezbędną dla 
każdego budującego, wysyłam bez
płatnie.

Kupującym prawdziwego i ory
ginalnego „Exsiecatora” należy zwro- 
cić uwagę na poniższą markę fabry
czną,, zatwierdzoną przez 
rządy wielu państw eu- %
ropejskich, która znaj- Z1 F/siCCatof 
duje się na wszel-P . J 
kich naczyniach fa-g \ 
b

nym i fałszywym prze- ^7^1. 
chwałom firmy »Gludronit", czyli sm 
ły, skierowanym przeciw, „Essic 
torowi, w kilkunastu pismach D 
zasadność takowych wyKa 
Wynalazca „Exsiecatora” Inż.-Tech. 

712K G. Ritter.
Wusrawa, łrtWM.Ł

MOTOR,., 
działający za pomocą gorącego 
sile jednego konia, używany g ' 
wania wody ze studni 33 stop .. 
rezerwoarów umieszczonych Pc zer'1(ti' 
3-ch piętrowego domu. DWa 
żelazne po 50 stóp kubicznych 
pompa ssąco-tłocząca z 
rami, wszystko w zupełnie “ jLgie®8 
z powodu połączenia domu z w - 
do sprzedania razem lub osoo > 
stępną cenę. irantor» %

Wiadomość na miejscu w Aa 
pińskiego, w Warszawie, OU fn 
ska 63.

8
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Uprasza sig o zwracanie uwagi na kapsle "i etykiety z naszą firmą. J

Dyplom K-ej.klasy.
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ulica Miodowa Nś 3,
u dniem 1-m Lipca r. b., przeniesionym będzie na ulicę Senator

ską te 6 (496), dom W. Piotrowskiego, wprost b. pałacu Prymasowskiego.
Z powodu zmiany lokalu, urządzoną zostaje

Koncesjonowane przez władze 
lekarskie.

Magazyn wyrobów złotych i srebrnych
egzystujący pod firmą

■N
<9
R
2

b 
B 
a

Zaszczycona Nagrodą na Wystawie 
Hygieniczńej.

Pierwsza Warszawska

Przedsiębiorstwo Asfaltowe, Fabryka Asfaltu 
Tektury dachowej ogniotrwałej i wyrobów 

betonowych

Warszawa, 4 ISielańska 4,
Telefonu te 178.

Poleca się z robotami asfaltowemi dachowenii i izolacyjnemi, które wykony
wa już od kilkunastu lat z uznaniem w Warszawie i na.prowincji, po cenach bar
dzo nizkich, przez ludzi specjalnie wykwalifikowanych i pod osobistym nadzorem. 
Asfalt oryginalny Limmerowski, gotowy, rozwożonym jest na miejsce robót w od
powiednich aparatach.

Wszelkie roboty wykonywa się z najdogodniejszemi dla Szanownych klijen- 
tów warunkami.

Zwracam uwagę WW. Budowniczych, Przedsiębiorców i właścicieli domów, 
iż aplikowany przezemnie asfalt ścienny francuzki,, zapobiega w zupełności prze
dostawaniu się wilgoci na zewnątrz ścian, a jest tańszym od wielu zachwalanych 
a nie pewnych podobnych środków.

Na składzie po cenach bardzo nizkich: Tektura asfaltowa ogniotrwała (papa) 
w kilku gatunkach, każda rola łokci  40. Tfektura izolacyjna dubeltową z za
wartością massy asfaltowej wewnątrz, najpraktyczniejsza na mury fundamentów., 
gdyż murujący sam może połi żyć (zwłaszcza na prowincji).—Asfalt Limmerowski 
rodzimy w mączce i płytach (mastic). Asfalt Izolacyjny i francuzki. Lak asfalto
wy do dachów tekturowych (papowych) i gontowych. Mastix do konserwacji da
chów, Smoła gazowa, Paski papowe, Listwy _Ą_> Gwoździe, i t. p. Po
sadzka Tarracotta zagraniczna oryginalna, w pięknych deseniach, palona, do 
wykładania Kościołów, Westibuli, pokojów, przedpokojów, korytarzy, sieni, kuch
ni i t. p.

Wszelkie materjały stalowane dostawia się bezpłatnie franco, stacja Drogi 
żelaznej Warszawa lub Praga z wyekspedjowaniem.

Biorącym materjały w większej ilości, oraz pośredniczącym 
w robotach i sprzedaży, odstępuje się pewien procent.

Łaskawe obstalunki przyjmuje się w Kantorze firmy, ulica 
Bielańska Nr 4. —Telefonu Nr 178 w Warszawte. 706R

N0W0-0TW0RZ0NY

SKŁAD NASION

Biust marmurowy ożywiający się wobec widzów.
JWifciasiee -

Przy świetle Drumonda, znanego fizyka Krosso.
Przedstawienie rozpoczyna się o 7-ej godzinie wieczorem.

DZIEWCZYNKA OŁBBZYM!
Cud natury: 11 lat wieku, 280 funtów wagi, 3 i pół łokcia wzrostu.

Modele elektro-teclmiczne.
Doświadczenia na żądanie Publiczności. 692B

Z szacunkiem
rwwm* ........................  •■Ili ---------------------—---------------------------------------------- ------ --------- ------------------------------ •-------------- ■

w Warszawie, ulica Miodowa JYr 15, 
zaopatrzony został w świeże wyborowe nasiona roślin pastew 

nych, warzywnych, kwiatowych i leśnych.
Cenniki wysyłają, się bezpłatnie. 522R

MUZEUWTBOZWA” 
końca Kwietnia. nłeprzewidzi»nych okoliczności, pozostaje jeszcze dc 

zeum otwarte codziennie od 10-ej rano do 10-ej wieczorem 
_ _<-zwarta zmiana panoramy i

wyrobów złotych i srebrnych, po cenach zniżonych. 733Ii

DO PIELĘGNOWANIA PŁCI

EAU DE LYS DE LOHSE,
nieoceniony środek do konserwowania i udelikatnienia płci.

Woda ta piękności, której nie brak na żadnym stoliku 
toaletowym damskim, usuwa piegi, żółte plamy i węgry, czer
woność skóry, jak również wszelkie nieczystości skóry, na- 
daje twarzy, szyi, ramionom i rękom śnieżną bia
łość, płci zaś wygląd zdrowy, świeży i młodociany.

Przy nabywaniu tego artykułu należy żądać

Eau de Lys de Lohse, 
gdyż w ostatnich czasach pojawiło się w han

dlu wiele wód podrabianych. 
Lohsego Mydło z mleka liljowego, 

jest dzięki swej czystości i delikatności najlepszem mydłem 
toaletowem, które przez znaczną zawartość tłustości, czyni 

skórę elastyczną i miękką.
Gustaw Lohse, 46 Jaeger Strasse w Berlinie. 

Nabywać można w Warszawie: u Aleksandra i Marcellego, 
Aleksandra Lipink, W. B. Sniechowskiego i t. d. 40R

pKMEDALZASłim
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PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP \NE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 

i Dyrektora głównego.
Prawdziwy Likier Beńe

Jjdyktyński znajduje się tylko 
w następujących składach które zabowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów .

. W Warszawie: A. Stępkowski, Wierzbowa 9. Simon 
& Stecki, Krakowskie-Przedmieście. W. Kotecki, Leszno 
te 14. Kułakowski & Comp., Marszałkowska 131. Edmund 
Langner, Nowo-Senatorska. Karol Lesisz, Krakowskie- 

Przedmieście 54. Aleksander Bocąuet Hotel Rzymski. J. Lijewski & Comp. Krakowskie- 
Przedmieście 6. A. Skorupski, Krakowskie-Przedmieście 19. Sowiński & Szulc, róg 
Przejazd i Długiej. W. Nowicki, Marszałkowska 40. Schober & Zawadzki, Senatorska 
m 24 Władysław Miiller, gmach Teatralny. A. Roesler & Comp., Elektoralna 1. 
L Gout Plac Bankowy i Nowy-Swiat 37. P. Voigt & Comp., Bielańska 5. E. Szpą- 
drowski,’ Podwale te 3. Karol Arkuszewski, Miodowa 10. J. Purwin, Miodowa 18. 23r

LIST ■

n komitetu Hn
I w yzTAW rJALEKSANDER SKORUPSKI,

Krakowskie-Przedmieście 19,
Skład Win i Towarów " ’ ’ ' '

* <
egzystujący od rokn 1853.

Zawiadamia, że żadnej filji nie posiada Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. ięiR

DLA KASZLĄCYCH i OSŁABIONYCH 
EKSTRAKT i KARMELKI,

Nagrodzone na wystawach 
hygieniczno-lekarskich.

W kop.15
-'PYCieaLwz/

Medal srebrny.
MUSZTARDY, MARYNAT 1 KONSERWÓW

ARTHUR & Comp.
ulica Leszno te 4, wprost ulicy Rymarskiej.

Na składzie: oliwa nicejska, octy stołowe i kuchenne, papryka węgierska, 
kaparki, oliwki, korniszony. 472R.

■huijg hzsBW z AjoijjAja i ajsstesj eu iSenan oiueoejMZ o Sis uzśejid/j

RY STYLARNIA parowa

Patschkego i Troszla
w Warszawie (Praga^

poleca 559

WÓDKI Z GWIAZDKĄ

Nr D

VESTTABLE HQUEDR BENEDICTINE
® ę.n Trance et a 1’Etratiger.,,

s 
a 
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nieprzemakalne

PASY 
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w -wyborowych ga
tunkach

Senatorska Aś 32.
Niemiejscowym odbiorcom próby i 

cfny chętnie i bezzwłocznie frank o wy
li s /łam. 439
; 1

Finlandzkie płótno
bielone i niebielone.

< Finlandzkie płótno prześcieradło-
W8 we wszystkich szerokościach.

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Filterprasowe, 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Fin.andzkie płótno ria rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dynia na gorsety, 
Finlandzkie płócienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska. 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie nici

J bielono i nie bielona 
i Finlandzka przędza 
$ _ bielona i nic bielona, 
(7 Finlandzkie szpagaty 

. ‘śj szare i kolorowe, 
yi Finlandzka przędza dla szewców,

Finlandzka tektura drzewna, 
$ Finlandzka tektura prasowa, 
i Finlandzkie konopne kiszki, 
® również własnej fabrykacji.

; Plaster Kauczukowy
na odciski

A. BERGHOLCA
| niszczy w przeciągu kilku dni odci- 
I ski i brodawki. Sprzedaje się w apte- 
| kach, składach, materjalów aptecznych 
jj i magazynach wyrobów gumowych.
g Skład główny w St,-Petersburgu New- 
| ska Apteka, przy Aniczkowym moście, 
? w Warszawie w aptece E. Jarnu- 
J szkiewicza, Nowy-Swiat Aś 35. 657R

W mieście Płocku, przy ulicy Warszaw
skiej, w domu sukcesorów kupca Bębenkow- 
skiego, z powodu śmierci tegoż jest do wy
najęcia odś-go Jana na dogodnych warunkach

w .którym od lat 60 istniał handel win. Lo
kal składa się z 8-iu pokojów, kuchni, pi
wnic- i lodowni, przy tern ogród. Może być 
-także odstąpiona reszta pozostałych trunków. 
Bliżsaa wiadomość na miejscu w Płocku. 473

5 SZfflIM 

proszek do czyszczenia noży.
H Szmergiel, Szkło i Krzemień 

w proszku, na papierze i płó
tnie, sprzedaje Kantor

| N. Reieher,
jy w Warszawie, ul. Długa A5 46. g

ZAKŁAD OGRODNICZY 

ALFREDA MOES 
w Nowosiółkach przez Choroszcz,' gub n-rodz 
poleca 4—5-letnie drzewka, jakoteż ja
błonie, Śliwki, Wiśnie i Czereśnie, Krzewy 
owocowe i ozdobne, Róże pionne i krzacza

ste w kilkunastu odmianach.
Czereśnie 6-letnie bardzo silne i wy

sokopienne zakład sprzedaje dla braku miej
sca bardzo tanio, sztuka 20 kop., 100 sztuk 

8 rs., 50Q szt. 80 r* 748r

o

i ii?

W majątku Świdry: 3 mile od War
szawy, 4 wiorsty od Otwocka, a kilkaset 
kroków od znajdującej się tam przystani 
statków parowych, do wydzierżawie

nia na lato 

cały Ower z ogrodem.
Komunikacja Wisłą dwa razy dniem 

w jedną i drugą stronę, a koleją trzy razy 
dniem.—Wiadomość r.a miąjscu. u karbo
wego, łubu rządcy dóbr Jordanowice (sta
cja Grodzisk.) 777R

fctKJER WAKSZAWSKlz-dSnia 23 kwietnia 188^
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Wielki wybór materiałów 
meblowych S Dywanów 
oraz nowe transporty fi
ranek odpasowanych, od 
4-ch rubli okno. Ceny naj

niższe, poleca firma 
10C2TK1EWICZ 

TrębackaNr. 4, dom Szei- 
blerów. 537r

WIEDEŃSKI

Ekstrakt Orzechowy
wynalazku A. Maczuskiego.

Farbuje siwiejące włosy i brodę na pię
kny naturalny kolor, od blond do czar
nego. Jako preparat czysto roślinny nie 
niszczy włosów, jak to bywa przy użyciu 
lapisowych farb. Zzwierając w sobie gar
bnik orzechowy, wzmacnia takowe i obra
nia od wypadania. Kolor bardzo długo się 
trzyma. 2-razowe posmarowanie przez 
miesiąc starczy do utrzymania koloru w 
ciągłej jednostajności. Cena za flakon rs. 3. 
Próbny flakon kop. 60.

Puder prawflziwy Ryiswy.
Ten nieosżacowany Damski puder CORA, 
niewidzialnie przystaje do twarzy, nadając 
takowej świeżość naturalną, najprzyjem
niejszy w użyciu, od wszystkich jakie 
istnieją. Puder CORA znajduje się w 
trzech kolorach naturalny, biały i różowy.

Cena pudełka rs. 1.50.
Składy w Warszawie u Jana Ka
linowskiego, dawniej A. Kocha, Kra- 
kowskic-Przodmieście 65, pórfumerja. — 
W. Śniechowskiego, perfumerja. — 
Aleksandra i Marcelego, perfume
rja.—Teofila Szulca, Bielańska 7. —i 
Aleksandra Lipink. 409

MAGAZYN MEBLI 
nowych i używanych 

ZAŁĘSKIE60 i S-ki 
w Warszawie, Marszałkowska M137

1. Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.

2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków.

3. Dział tapicersko-dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzedaje i wynajmuje mało 

Geiur b. umiarkowane, alb stałe.

terpentynowe )

ZAKŁAD ARTYSTYCZNY
RZEŹBIARSKI i KAMIENIARSKI

w odległości 6*/2 wiorst od Nowo-1 
Mińska. LETNIE MIESZKANIA 
po 4, 5 i 7 pokojów, z wszelkiemiwygo-| 
darni, jak kąpiele zimne i wanny, lodo
wnia i t. p. Tamże do wydzierżawie
nia Ogrodnikowi sad i ogród warzy, 
wny. Wiadomość na miejscu. 683R

ruską do kuchenek benzynowych i do palenia w świecach.

w rozmaitych kolorach do zaprawy 
podłóg i posadzek.

Dostawiam do lodowni pokni ^; 
_ . F Koj°wych

HIDŻETY!!!
Hoża N= 11, 

■TBE

od pół puda dziennie, na wan„i W przednich, to jest: po kon oc* !atZ 
w większych ilościach znacznie t -za W 
płata z dołu 1-go następnego mil?1®-'’ "jl 
stałunki przyjmują się w Kantorzeft 
ulica Wilcza M 8 i Marszałków^10??’’!, 
w składzie węgli.-J, Wałhna^a ^125

Świeże NasioaT 
Warzywno, pastewne, leśne, konie?™, U 
ski ząb prawdziwy Yirgiński, polew’ I0.**

Nasion a
H. Friedlsieudej,,.'^

ZySt”'iąCy °d 18<56,il’k->

MASZYNY DO SZYCIA 
„8INGERA,“

Z FABRYKI
Towarzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nauman 

z czółenkiem bea nawlekania, szyjące lekko i cicho. 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, splata tygodniowa 

gic Hs. 1.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie 

TO iilicj SeMtetoj Br 22, rójr Bielańskiej. 
11K K. Koperski.

nlllllZiDja llllo/ijlli)fi.lOp, R8 
ulica Wolska 14, dom własny.

Wykonywa dzieła artystyczne z różnych 
materjalów oraz Pomniki z granitu, mar
muru i piaskowca. Powyższy zakład 
pierwszy u nas wykonywa od Jat ośmiu 
Pomniki i inne rzeczy z granitu, tak, iż 
nie ustępuje w niczem zagranicznym.

Skład Materjałdw Aptecznych I 

Ludwika Spiessa i Synaj 
ulica Senatorska Br 46415, okol koSeiola jp. Kanonicze!, 

Blica Marszattmla Br 140, miętej Swietakrzjzka i Flacem Zielnnym, 
mają zaszczyt polecić:

Wodę Koloitsfcę znaną ze swej dobroci od lat 40. 
Perfumy francuzkie na wagę.
Mredę z miętą do czyszczenia zębów.
Elixir do płukania ust. 
SJltramarynę do bielizny. 
Benzynę do prania rękawiczek i wywabiania plam.

„ ruską do kuchenek benzynowych i do palenia w świecach.
Grlans amerykański do bucików.
Massy woskowe

5? - z A X
Wszelkie materjały apteczne i przetwory 

chemiczne do użytku lekarskiego i technicznego.
Wina lecznicze i lekarstwa specjalne. 63114

na sezon

Pelerynki oj 5 rs. 
Dolmany od li rs.

Przody. Boki, Garniturkl, Ża
boty pozostałe z wyprzedaży 

po cenie niżej kosztu.
Ubierają się kapelusze po 50 kop- 

Fabryka na dole od frontu, 673R

Oryginalny 621E

Exsiccator
funt .25 kop.

I Warszawa, Krakowskie-Przed- 
mieście 44.

Skład pasów, smarów i artyku
łów technicznych, 

Inżeii. W. RUDNICKIEGO.

najnowsze 
ceny bardzo przystępne 

dawniej Graniczna 
obecnie ZAJ^IA 

sklepu A= 9.
618R IB. Gnidiger.

(JERSEY)
w różnych kolorach

i SUKIENKI dziecinne zagraniczne i kra
jowe. — Ceny bardzo przystępne.

Obstalunki wykonywają się w ciągu 24-ch 
godzin. Z prowincji i Cesarstwa przyjmują 

się obstalunki podług miary." 

Królewska Br 45, mieszkania 4.



W MOSKWIE

rtjnwom DOSTAWI 

itfąŹHY wKM.'

KURJER WARSZAWSKI.-Nr Hi

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa

.Opactwa w Soalac (Gironde), 
Wynaleziony 1Q7O ptzez Przeora.

w roku s piotra Boursaud 
nagrodzony złotemi medalami w Brukselli 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj a 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest, jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również pabywne można we

■jABRYEf KAPELUSZY SŁOMKOWYCH

w. WELLES & C”
rOomaekte

poleca na nadchodzący sezon letni, 
wielki wybór najmodniejszych fasonów, w naj
nowszych fantazyjnych gatunkach i kolorach,

po cenach nader przystępnych. 770R

wsmtkicli znaczniejszych perfuinerjach, aptekach i składach materjałów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

820r ul- Croix de Seguey 106 & 108.

■Dnia 23 kwietnia 1889 r.

iwjwlejmna aa cala Rossie i Fi w

I 552R

©i

Obrusy białe i kólol-owe ód rs. I do 10.

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe 
i Fabryka Tektur,

SEE

Znany od 1870 roku Skład Płótna i Bi Blizny | | 

gdtowej, pod firmą

tv Warszawie ul. Ja lodowa Nf. .£O,
wprost kościoła PrzetnieniełÓ Fańskiego.

Co tydzień skład otrzymuje świeży transport płócien, a ijńanowiaie:
Płótna Jarosławskie w szt. po 27 arsz. w cenie od rś.* 6.50 di > 24. 

„„ w Płóthd Ba prześcieradła bez szwu arśżjró ód kop. 34 do 1.30. 
| Jśj Płótna angielskie sztuka na 14 koszul ód rs. 32 do 7/5.

Płótna angielskie w resztkach łokieć od kop. 55 do- rs. 1.50. 
>5-5 | Chustki do nosa płócienne i webowe białe; tuzin od. ts. 2 do rs. 1’0. 
H | Chustki batystowe białe i z kólotbwenli szlakami tuajn rs. 1.50 do 6. 
I N* Obrusy białe i kólorowe od rs. 1 do iO.
i Garnitury stołowe w różnych wielkościach od rs.<4 do 48.

Ręczniki białe i z kolorowenii brzegami tuzin ód is. 4 do 12. 
i | Nadto poleca się zawsze znacziiy zapas Bielizny męzkiej, damskiej ' 
S I i dziecinnej, oraz gotowe całe wyptawy tak mę/skie jak i damskie 
0s Iz dobrych materjałów, trwale i gustownie wykończonej. 603R L

znajduje się
w znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecz

nych w Warszawie.

8MŁADT: W Paryżu, Bficęi, W icóheasi 
Berlinie i Brukselli.

Zamówienia hurtowe przyjmuje Bera He rndlowy, 
W. Kremky i S-ka, Leszno J\S i.

Wyborny i niezawodny środek przeciwko piegom, wyrzutom skórnym, plamom®, 
wątrobianym, oęaleniu. od słońca, nadający twarzy dblikatną gładkość i białość na- K- 
turalną młodzieńczą.

Skład główny w Składzie Materjałów Aptecznych

wykonywaroboty asfaltowe, dekarskie! betonowe,
oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę
i wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 606R

w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

.UZNANY REGENERATOR-WLOSOW. W
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przy-wsam niezawodi kite kolor ** 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch ’wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. • Główny skhd i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Ro h -. -

Główna st rzafiaż w Warszawie w Pwfsmerji ALEKSANDRA. LIPIKK 
wierzbowa rog Niecałej Ai i. ,

1L Bursztyński & Oomj., j

Uznane od lat dawnych

Woda Kolońska i “Woda Leśna
mojego wyrobu,

śprzediją się obecnie tylko W Składzie

przy czem nadmieniam, że przepisu na też wyroby iiikomtt nie odstępowałem. 
759B, F. GALLE.

Irakowskie-Przedmieście Nr 11
ma honor polecić świeżo otrzymane transporty;

Oliwę Nicejską najlepszą.
Ęssencję octową, Żelatynę, Wanilję.
Farby olejne, Lakiery, Massy do podłóg.
Farby Anilirtowe do doniówego użytku z przepisem, po kop. 10 na jedną suknię.
Farby do Jaj Wielkanocnych po 10 kop.
Opłatki w wielkim formacie do mazurków i placków.
Mydła toaletowe krajowe, i zagraniczne. . ,
Perfumy Francuskie i Angielskie, na wagę i w oryginalnych flakonach.

(KROWIANKI)

wa Władysława Mączewskiego 
w Warszawie, ulica Hfowd-senatorska <5, 

odznaczony najwyższą, nagrodą „Dyplomem Wznania 
kiassyl-ej44 na Wystawie Hygienicznej w Warszawie,

Losiadajak i lat poprzednich, zawsze świeżą limfę (kro- 
wiankę), za którą w zupełności odpowiada.
CEŚIY: 1 Mirka Unify ma 2 szczepienia Kop. 35.

1 ilalŁOń „Dfetfith" na 2® szczepien rs-1-
1 flakon „Deiritu" na 40 szczepień rs. 2.

Na koszta przesyłki dołączyć należy 25 kop. na porto, nie
zależnie od ilości żądanych porcyj.—-Biorącyhi w większej ilości 
odstępuje się rabat. GTlIt
JM główny w Instytucie i w 
Obarze w Skiego w Warszawie, nlica JlsoGoUa

^
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Skład Zakładów Żyrardowskich

przędzy lnianej I-go gatunku, zastępujące najlepsze

z zupełną gwarancją trwałości, sztuka 48 arsz., od rs. 30 do rs. 54.
JPłótna surowe i kremowe, gładkie i w kratki kolo

rowe, na suknie i płaszcze od kurzu.
£»łótn® w paski na maglowniki.
Płótna iistroligatorskie.
JPłótna na podkładki do kamaszy.
JPłótua do pakowania,
IPłótna dla szpitala.
Płótna dla malarzy.
Płótno do prass.
Płótna surowe w wszelkich szerokościach i gatunkach, 

na pokrowce do mebli.
Płótna na rolety.
Płótna podszewkowe*
Płótna dla tapicerów.
Płótna surowe w pasy kolorowe na sienniki.
Płótna żaglowe.
Płótna nieprzemakalne na opony.

1 <97R Zarządzający Składem Żyrardowskim Ł. TO
NB. Cenniki jako też próby z powyżej wyszczególnionych płócien, wysyłam na prowincję na żądanie pierwszą pocztą bezpłatnie.

Płótna ma prześcieradła bez szwu, na materace i pod 
kołdry, sztuka na 12 prześcieradeł, od rs. 13.30 do rs. 154.

Plótł aa w resztkach i prześcieradła pojedyncze, o 1O 
do’ niżej cen fabrycznych.

Płótna kreasowe, sztuka 48 arszynów, od rs. 8.00 do 
rs. 30.

Płótima na khlesony, sztuka 48 arsz., od rs. 17.70 do 
_ rs. 31.50.

Plótł aa kolorowe w wrabiane paski i kratki, na koszule 
m$ jzkie.

Plótł aa kolorowe gładkie, czerwone i niebieskie, na wsy- 
pj f i w kratki na po włóczki.

Płót na kolorowe, czarne, fioletowe, żółte, zielone i bor- 
di jaux, na podszewki do kościelnych rzeczy.

Płók na na fartuchy, w najnowsze paski i zestawienia 
kodorów.

PłÓitl sa granatowe na bluzy dla robotników.

czysto lniane, na bieliznę damską i męzką, sztuka 48 arsz. (60 łokci), od rs. 13.30 do rs. 75.

W d. :28-ym czerwca (10 lipca) r. b. w 
wydziale S^du Okręgowego tutejszego 

sprzedanią zostania w -drodze działów 

, fashmśó Ir. U 
przy ulicy No wy-Świat, mająca frontu 
1073/s, łokci, ogd ,lnej przestrzeni 23.2861/-< łok. 
kw. Od frontu znajduje się dom 2-piętrowy, 
wewnątrz posesji Targ, zwany Sułkow
skie, z wjazdom od strony ul. Aleksandrja. 
Licytacja ros-pocznie się od dowolnego po
stąpienia.—O‘ pis nieruchomości i mapę obej
rzeć można v,v kancelarji Komisarza Sądowe
go Krasus kiego, Druga N X3. 796R

na gar-

,»"• ^AJTANiŹEŹRÓDŁO. -W
; Kor^y na prześliczne garnitury mę

skie; desenie francuskie, 2*/a sze
rokie, rs. 1 kop. 25.

I K'arty na sakpalta męskie, wyborowe, 
podwójnej szerokości, rs. 1 kop. 35. 

fCorty na żakiety i paltociki damskie | 
2*/2 s:zer. rs. 1.

1 Korciki tak zwane angielskie 
J nitury’ letnie i dziecinne po 20 i 

25 kop.
1 Wełnlanft materjały na suknie po

dwójnej szerokości od 25 kop.
| Kołdry pikowe wyborowe, białe i ko

lorowe rs. 3.
| Chustki spacerowe damskie rs. 3. 
| Dymka czysto niciana na gacie, naj- 
| trwalszy wyrób, po 18 kop.
| Kanifas wyborowy, najmocniejszy wy- 
I rób, na gacie (w paseczki) kop. 18. 
g Prześcieradła gotowe obrębione, 
i bez szwu, 3‘/2 dług., 2‘/2 szerok.
| kop. 90.
j Tuzin chustek białych do nosa du

żych rs. 1.
I w .Składzie Fabrycznym, Krakow
ie skie-Przedmieście J4 62 nowy, w gma- 
S _______chu Dobroczynności. 561

OSTRZEŻECIE
Z powodu, popełnionej u mnie kra- 

' dzieży, skradzione mi zostały 3 Premie 
rossyjskie !2-ej Emisji Sorja 09647 M 33, 
Serja 04460 M 50, Serja 05014 % 34.

Marja Rywka Blitental.
62 Opatów, 20 Kwietnia 1889 r.

X JL PIOTR ŚLAŻYŃSKI
mŁjl udziela lekeyj tańców salo- 

nowych u siebie w domu 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu lek
cjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. Stare- 
Miasto 19, obok Apteki. 558

UKIERNIK 
znający dobrze swoją robotę, oraz malarstwo 
na żelazie, może dostać miejsce. Bliższa 
wiadomość u p. Margolina w Petersburgu 

przy Aniczkowskim moście.______ 560_____

Sprzedaje się Majątek
dobrze zabudowany, 6 wiorst od stacji kolei 
żelaznej, godzina jazdy od Warszawy, 410 
mórg dobrego gruntu. Piękny murowany dom, 
ładny ogród. Adr. Petersburg, Traicka ulica, 
d. M 3, m. 4. K. 799

Ostrzeżenie.
W dniu 15 b. m., w przejezdnie z Hotelu 

Europejskiego na pocztę, zgubiono w listach 

ta Weksle in blanco, 
z podpisem Marji Jackowskiej.

Znalazca zechce złożyć te weksle u W. An
toniego Radwańskiego Adwokata, ulica 
Długa M 20, za nagrodą rs. 5. 793R

PISARZ
Sah Kfflsjstóra Jtteralntp Ar-

chlfljecEiji Warszawskiej.
W sprawie separacyjnej, wniesionej do Są

du tutejszego przez Emilję z Higersber- 
gerów Heltmannową przeciwko mężowi 
Wiktorowi Heltmannowi, z pobytu niewia
domemu, zapad! na dniu 1 (13) Kwietnia 
r. b. wyrok tegoż Sądu, mocą którego po
zwany Wikter Hellmann, za nieposłusznego 
prawu (contumax) uznany został.

O powyższym wyroku zawiadamiam po
zwanego dla skutków prawnych.

w Warszawie, d. 3 (15) Kwietnia 1889 r.
Ks. Jan Jaworski.

W dobrach Radziejowice
(powiat Błoński), 

będących własnością JW. Józefa hr. Kra
sińskiego, stanowić będzie bieżącej 

wiosny Ogier kasztanowaty

czystej krwi angielskiej (po Highlander i 
Lady Valentine, po Loiterer i kl. Valentine, 
po Velocipede), urodzony u JW. L. hr. Kra

sińskiego r 1881 w Krasnem.
a) Opłata od klaczy pełnej krwi angiel

skiej (z rodowodem), wynosi rs. 50.
b) Od klaczy pół krwi, wynosi rs. 25.
c) Od klaczy na stajnię rs. 5.
Bliższych wiadomości udziela Admini

stracja dóbr Radziejowice, poczta Ru
da Guzowska, stacja Dr. Żel. W.-W. i 
W.-B. Komunikacja drogą żelazną do Rudy 
Guzow-skiej, zkąd 8 wiorst do Radziejowic, 
lub też z Warszawy mil 6 traktem na Na
darzyn. 794r

IWILGOCl
zabezpieczenie drzewa od

GNICIA i SfflBA
Firma „Gudronit” Budowniczy 
A. Ciszewski i S-ka — Warszawa, 
Wierzbowa 6, (Hotel Angielski).

nb. po Exsiccatorze 
zniszczyliśmy grzyb drzewny

niżej cennika fabrycznego wyprzedają sięwy- 
roby kosmetyczne St. Petersburskiego Chemi

cznego Laboratorium u 

Józefa Szleifsteina, 
Elektoralna M 1.

Tamże dowiedzieć się można o kupnie zegar
ka złotego „Antyk” febr, paryskiej z 1664 r., 
w dobrym stanie. '77ń

i Bobrach Bożawola, 
mila od Grodziska, ostatnia poczta Błonie. 
Jest do sprzedania ogier gniady lat 3. Kla
cze złoto-kasztany lat 6. Cena sztuki po rs. 
500. Krew Angielska Trakeńska. Tamże 
drzewka owocowe, alejowe i ozdobne. 474 

TEBLF 
bardzo tanio!

Jako tc: Szafy Dębowe, Orzechowe 
i Machosiiswe, Łóżka, Tualety, Szaf' 
ki siccne, Kredensy, Stoły, Krzesła, 
Bibljoteki, Biura Dębowe, Garnitur 
Czarny Ultrechtem kryty, Szeslongi 
nowe i używane. ,

Sprzedaje się bardzo tanio z powoda 
braku miejsca, w Fabryce Mebli J- Drży- 
mulskiego, ulica Grzybowska A? 41.

śś.ĘF~ Proszę zwracać dobrze uwagę 
na numer. _____ ..W nowość
Do nabycia we wszystkich znaczniejszym 

księgarniach w kraju i za granicą 

„W IO Ś L A EZ’, 
Mazur na fortepian z motywów swojskim 

______________ kop. 30. 73Ż

Bom Handlowy 
Ł. J, Bortortijp 

wyłączna sprzedaż węgla kamiennego 

z Kopalni „Flora” t 
przyjmuje zamówienia na Węgiel 
i inne gatunki w Dąbrowie-Górmczej, on> 
w Warszawie. Załatwia hurtowne i de 
ne zamówienia. W Kantorze ;fLCi
backa 4, w domu Scheiblera, w 
węgla Twarda 69, połączenie teiewuw-
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| FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

IUWIŁUj zętjutb, KULUJ'B, KEIU,
zimne, oraz rzeczne w Dunajcu i bliższym

PP. GRIMAUŁT i Ko, APTEKARZY W PARYŻU.
Od lat dwudziestu lekarstwo to wydawało zawsze najpomyślniejsze 

skutki w chorobach dzieci, zastępując tran z wiąirobu sztokfisza i ule
pcie antyskorbutyczriy. ,4

Jest lekarstwem skutecznem w nabrzmiaYośeiach gardła i zapaleniu 
gruczołów' szyi, przeciw strupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu
tom na głowie i twarzy. Podnieca apetyt, dsje jędniość tkankom, zmienia 
bladość cery na czerstwość, leczy rozauęKłośe ciała i powraca dzieciom 
naturalną siłę i wesołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeciw wyrzu
tom i strupom dzieci przy piersiach, jak również wyborny środek krew 
przeczyszczający.

Skład w Paryżu, 8, ulica Yiyieisńe i w głównych aptekach.

J. FRANASZEK,
przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 

> , 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do1
brem i gustownem wykończeniem. 648r

k fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmie^cie 15.

^^^SS^Kąpiele solankowe obfitujące w brom i jod.

fJSałkowice pod Plessą, na Górnym Szlązku.
Id zwrotny dr. żel. Wrocław-Dzieditz. ©warcie w d. 15 Maja, 

^^niele w wannach i parowe, dusze, inhalacje, massaź. elektro-
Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego czzerpania. Żętyca. Stacja 

terapja- tejegraficzna i telefoniczna na miejscu. 2 razy dziennie koncert. Korzy- 
pocztowa, ° poblizkich Beskidów i w Tatry łatwe do wykonania. Lekarze ką- 
stno powiatowy Tajny radca zdrowia, dr. Babel i dr. med.
pieioy1- “ / • mieszkań zniżono na początku i końcu sezonu. Zamówienia mio- 
Jzkańj^!®^® 1 udziela informafcyj- 753R

2®O°|0
SKŁAD AVYR0B0W CZESKICH

L. & C. HARDTMUTH,
Warszawa, Nowy-Świat 7,

ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. Susa ulicę Wierżbowst Sir ® 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie -obecnie 
wszystkie wyroby Maj olikowe, Terrakotowe, For- 
CClanowc i Szklarnie © 30% taniej jak zwykle; 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. 497

Plac Warecki Nr 2, 447
zawiadamia, źe w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) 1889 r. i dni następnych, od godz. 
9-ej, w sali licytacyjnej przy Placu Wareckim Nr 2, odbywać się będzie licy
tacja na sprzedaż ruchomości

zastawionych tak w biurze centralnem 
jak i w filji I-ej Leszno,

a we właściwym czasie nie prolongowanych.—Sprzedawane będą kosztowności 
złote, srebrne, drogie kamienie i różne towary; na sprzedaż towarów przezna
czony jest wyłącznie dzień 10 Maja n. s. w Piątek.—Zastawy z Filji Leszno 
przeniesione do sali licytacyjnej i w ogóle wszystkie zastawy przeznaczone na 
licytację, nie mogą być podczas licytacji prolongowane i dla tego wrazie opóź
nienia, musiałyby być wykupione przed sprzedażą, lecz takowe mogą być na 
nowo zastawione za nowym dowodem, w razie przeciwnym ulegną sprzedaży. 
Żadne listowne zawiadomienia o licytacji rozsyłane nie będą.—Podczas licytacji 
nowe zastawy przyjmują się bez przerwy.—Wykaz numerów zastawów ulega
jących sprzedaży, ogłoszony został w Gazecie Policyjnej i w Kurjerze Poran
nym w dniu 6 (18) Kwietnia i wywieszony na tablicy w biurach Towarzystwa.

Ubwski, zebrana

P’02 Wycieczki W urocze okolice Szczawnic}-. Komunikacja z Krakowem i Lwowem koleją 
cu-_n/vn Ranrza. •zlm.tł 4-S5 ktlothfi t.7’ÓW ffSVk 7Y1 i 1 ) ‘Wvlinm Tż-TYt anamńnam nn -niiftian.A.

przychodzą i odchodzi, karety pocztowe z Starego Sąc:
Nowo-nabywca zakładu na Miedziusiu Dr. Józef Kołączl 

1 łazienki do kąpieli mineralnych i borowinowych, odrestaurował i umeblował domy, 
f|Z)bw l i urządził zakład wodoleczniczy, którego kierownictwo objął Doc. Dr. St. 
zJT%ńcki rozszerzył park i uiządził hotel „Marta” z restauracją na cały rok otwarty. 
®®° ’ pora zdrojowa trwa od 20 Maja do 20 Września.

Ceny mieszkań zakładowych od dnia 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia, o 
trzecia ezęsć zniżone.—Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd zakładu zdrojowego 
l"ez Stary Sącz w Szczawnicy i Zarząd zakładu zdrojowo-kąpielowego w Szczawnicy na 

^'OtlZZainówienia na wodę mineralną adresować bezpośrednio do składu H. MattoniegO 
 Wiedniu, albo pośrednio przez Zarząd zakładu zdrojowego w Szczawnicy.

On taksy zdrojowej tylko te osoby za okazaniem legalnego świadectwa ubóstwa będą 
uwolnionemi, które przybędą przed 20 Czerwca. 785R

w powiecie Nowotarskim w Galicji,
„hllie znany zakład zdrój owo - kąpielowy, klimatyczny, żętyczny 

powsze0“n i kumysowy,
„ieknei górskiej okolicy, otoczony górami, odznaczający się świeżem górskiem 

położony w JAsze£Ciu zdrojami silnej Sżczawy sodowo-solnej i sodowo-żelazi- 
jowiotrz6n1’ z najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w chorobach na- 
stej, zalecany r rządów oddychania, trawienia i dróg moczowych.

t • rne nie drogie a porządnie urządzone mieszkania zakładowe i w domach prywa- 
Dścićieli (około 880 pokojów), trzy główne restauracjo i kilka drugorzędnych.

tnyoh Y‘, m zakładowym jest Dr. Władysław Scihorowski, prócz niego siedmiu 
co rok do Szczawnicy przybywających, udziela chorym rady lekarskiej. Stała apteka 

lekarzy druga w Krościenku o 5 kilometrów oddalonem.—Przyrządy do ■wdychania po- 
nllfJ%eszczonego i rozrzedzonego, oraz leków rozpylonych; mleko, żętyca, kumys, kefir, 

■ i?hienie mineralne, natryskowe lethie i - — ---------- «   t\!" ę

kąpiele pLoku.—Czytelnia czasopism, wypożyczalnia książek, muzyka miejscowa, teatr 
RlI| «-ki zebrania tygodniowe, koncertu, pracownia fotograficzna A. Szuberta, 
wa - i telegraf w miejscu, sklepy wszelkiego rodzaju.

... , , * :_—— —• r iri nAi «—> 1 z 11 rązą F—A-7nwa ii i /II- z-i łV) ii T4 17xci Ol n U ■*. r, 7ś-.a-g-yaT.... i „ »r „-•-»*.1 1 a4
dc/starego Sącza, zkąd 42 kilometrów (5’/j mil) wybornym gościńcem na miejsce.
... X-.J„ ‘ UAXilX „„„4.-------- O*.-O.m, j 2

Kołączkowski, odnowił i ule-

Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji), stacja kolei Iwonf<®.

Szczawy alkal. słone jort i brom zawierające, skuteczne 
w chorobach skrotuiiczliych i ich złośliwych następstwach, w chorobach 
skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach kobiecy cii.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne, 
fflieko, źentyca, kefir, inhalatorium.

Znakomita stacja klimatyczno-iecznicza.
Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony, od 20 Maja do końca Września. 

Lekarz zdrojowy lir. itl. JDębicRi,b. asystent Klin. Uniw. Jagiell. 
788R. Prospekta rozsyła franco Hyrelecja.
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NauSia i wychowanie.
1 ngielska Najlepsza Metoda dla samouków, 
Hobejimijąca objaśnienie wymowy każdego 
wyrazu kop. 75.—Najlepsza Metoda do nau
czenia się. języka niemieckiego w 3-ch miesią
cach bez nauczyciela, przez Reussnera. Kurs 
uizszy kop. 60, kurs wyższy rs. 2. Skład główny 
Lagami G ebethnera i Wolffa. 53
i dres biura nauczycielskiego Zalęski, Ala- 
Kzowiecka 16 rekomenduje nauczycieli, nau- 
czycielki, bony,  52
Euchhaiterję podwójną sposobem prakty- 
bziehuriz Znany specjalista Dawisoń.

D bro, kaucj ono wane nauczycielskie K. Sot- 
r.i„i'rWYcz—rekomenduje nauczycieli, nauczy- 

boiW. Chmielna 70. ' 8069
l falowania na porcelanie daję u sio- 
hlAlPo domach. Warecka 9, m, 48. ' 8136

języka udziela Reusner, au- 
 najnowszej metody. Ul. Świętokrzyzka 

i!rzyff°towuje z upoważnienia p. ku- 
de-kinh8, szkół junkierskich i korpusów ka- 
1 do 2 ' krucza 16, m. 7. Zastać można od 
—_____________ __________6173
Udź?fr„ Kunicki przygotowuje na zasa- 
*eto „pozwo^enia P- kuratora okręgu nauko- 
skanio arszawskjego—do egzaminów na uzy- 
tusu l«j p wolnowstępujących i do kor- 
------- kadetów. Piękna 32. 7576 
^nńei?cpZ inL.)re'’ rodziny> zy°zy sobie przyjąć 

ki: niemUckH°f&UWerm'lutka udzielająca języ- 
we ofP.,,. vl 1 ńanouzki, oraz muzykę. Łaska- 
hlażek ni4^’Yasza s'ę Pod adresom: Adele 
Wien.1 utbakring Lange Gasse 93, bei 

8159

Raryżanin wykształcony z rekomendacją, 
sposzukuje miejsca do małych chłopców. 
Oferty: „Michel” przyjmuje kantor Kur. 8173 
Potrzebna francuzka wykształcona na wieś, 

na cztery miesiące letnie. Włodzimierska 
16, mieszk. 5, od 5 do 6-ej po południu. 8182

Posady i prace.
puchalterji znajomość ułatwia otrzymanie 
Oposady, takowej wyucza gruntownie upo
ważniony przez okręg naukowy nauczyciel 
specjalista, Gustaw Chwat, Miodowa 12. 7845 
pzeladnicy ślusarscy potrzebni są na robo- 
Łsty kratowe i trajbowane. Tylko specjalnie 
uzdolnieni będą przyjmowani. Wiadomość w 
fabryce przy ul. Ciepłej Aiś 12, do godziny 9-ej 
rano. 992

Drukarz litograficzny, zdolny, obeznany 
gruntownie z maszyną pośpieszną, potrze
bny zaraz do litograiji Henryka Kohn, Llekto- 

ralnajh___________________  994 ___ _
Francuzka świeżo przybyła, z doskonałą 

krawiecozyzną, do umieszczenia zaraz. Biuro 
nauczycielskie Jasińskiej, Berga Jż 6. 8200

Francuska z niemieckim językiem szuka 
odpowiedniego zajęcia. Oferty w kantorze 
Kurjera Warszawskiego Nra 77 L. F. 8117

jłf łosia russką osoba poszukuje, miejsca bo- 
liley, znająca języki: niemiecki, francuski, 

polski i muźykę. Oferty w Kurjerze 94. 8210 

Osoba wpływowa, mogąca wyrobić posadę 
młodemu człowiekowi, posiadającemu język 

polski i russki, w części niemiecki i rachunko
wość, tu lub na prowincji, w interesie soli
dnym, raczy dać wiadomość pod lit. I. A. w 
Kurjerze. Ścisła dyskrecja we własnym inte
resie, u “

Od 1-go lipca lub zaraz potrzebny rządca, ka
waler, w sile wieku. Wymagane kwalifika
cja naukowa i praktyka przynajmniej 10-le- 

tnia w dobrych gospodarstwach, z rozwinię
tym chow-em inwentarzy. Wynagrodzenie w 
miarę kwalifikaeyj. Kandydaci zecbcą zgłaszać 
się piśmiennie, dołączając kopje Zaświadczeń, 
do właściciela dóbr Kępia, poczta Żarno
wiec. 995

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca lektorki lub damy do towarzystwa, mo
że być na wyjazd. Aleja Jerozolimska A? 67, 

mieszk. 30. 8154

Fo dręczne i uczennice do kapeluszy i kra- 
wiecczyzny, oraz do nauki szycia kapeluszy 
słomkowych na maszynie, potrzebne zaraz. 

Graniczna 4, m. 2. 8208 _
noszukuje gospodyni inteligentnej, miłej 
I powierzchowności, człowiek samotny, lat 
średnich. Oferty: poste-restante Łuków, Wi- 
ktor. 8247
Fauna dłuższy czas zostająca u hr. Grudziń- I 

skich do zarządu domu, życzy sobie przyjąć 
takowy od 1-go lipca w Królestwie. Łaskawe 
oferty uprasza M. Siekierska, w pałacu hra
biów Grudzińskich, Brodowe p. Środa, via 
Poznań. ____________________8241______
Porno cnika buchaltera i kasjerkę-buchal- 

terkę z uczniów moich mogę umieścić. Nau
czyciel buchalterji Gustaw Chwat, Miodo
wa 12. 8201

Potrzebna jest maszynistka do bielizny. 
Elektoralna 9, m. 11, Samborska. 8187 

Potrzebne panny do haftu. Chłodna 4, mie
szkania^_______ ’____________ 8217______

Panny zdatne staniczarki i podręczne po
trzebne. Złota 57, mieszk. 4. 8224

Poszukuje się do pojedyńczej osoby do to 
warzystwa młodej, inteligentnej kobiety 
milej powierzchowności. Szczegółowe adreij 

przesyłać: Warszawa, poste-restante, dla „Jo 
rzego”. 8221______
Potrzebna kasjerka młoda z kaucją 2,500 rs 

Olerty przyjmuje kantor Kurj era., signum 
„Posada”.___________________________ 8219
Panny kompletnie zdolne do róż i podręczni 

potrz'ebhe zaraz do fabryki kwiatów Ewj 
Łapińskiej.' Niecała 7.______________ 8131 _
Panienka obznftjmiona z handlem potrzebni 

do magazynu. Wiadomość: ul. Erywański 
N5 18, mieszk.,2, między 2—4-tą.______ 8150
podróżujący (commis voyageur), który u 
F interesach handlowych zwiedza całą Sybo 
rję i mógłby się zająć sprzedażą za prowizj 
bardzo korzystnego artykułu, niech złoży do 
kładną ofertę sub N. O. 189 w Kurjerze War 
szawskim. 8155 
Fanny podręczne i uczennice potrzebness 

zaraz do fabryki kwiatów. Ordynacka A? 12 
A. Rastawiecka. 8018
Panna zupełnie uzdolniona do ubierania ka 

peluszy potrzebna zaraz za dobrem wyna 
grodzeniem i całodziennem życiem. Wiado 
mość: Nowolipie 3, Fiszhaut. 817,
Panna zdolna do ubierania kapeluszy po 

trzebna jest do magazynu mód Mottier Szna 
ge, Nowy-Świat Nś 69. §bY2 
Potrzebna panna do staników zaraz. Zlot

& 32, ni, ,20. _________________8171
ęłuźący miody, przystojny, z jedęamstoJe 
^tniem świadectwem ze wsi, z magi oekieg 
domu i rekomendacją poszukuje j i lady 1 
W’arszawie. Oferty upraszam składać w kai 
torze Kurjera Warszawskiego pod A. S. Sh 
aący. 8214

275409



KEKJEB WAKbZAWSKI.— I’mr. 23 kwietnia jBWsJ
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liczni w wieku od 15 do 16 lat przyjmuje 
Osię do fabryki pończoch i trykotaży, Litew
ska. 7. Otrzymują natychmiast wynagrodzenie 
(po tygodniu)._______ ___________ 8209 __

Kopsao 8 sprzedaż.
adres fabrycznego składu dywanów, ser- 
Kwet, chodników, Mazowiecka 16. Kiityno- 
wicz. ____ ____ ____________519
glpejscy "strzelcy (Myśliwi Giemz) powieść 
ft romantyczna, tłomaczona z niemieckiego 
przez Reussnera, kop. 10. Skład w księgarni 
G ebethnera i Wolffa._____________ 580______
Arszyny stemplowano po 90 kop. Feliks 

Pik, Niecała Jfe 2.________________ 8036
rycżki do sprzedania, Niska M 62, wprost 
Smoczej. 7521

Hywany wschodnie, perskie oryginalne me 
Uble, portjery, makaty, po wyjątkowo niskich 
cenach u Kiltynowicza. Mazowiecka 16, wprost 
Erywańskiej. 523

Do sprzedania dwa lustra stojące i obraz 
olejny. Wiadomość: ul. Chmielna M 30, u 
p. Gajewskiego, codziennie między godz. 4 a 6 

po południu. 7875

Fortepian krótki czarny rs. 135. Nowy- 
Świat 47. Strojenia, reparacje przyjmuje 
Cerulli. 8112

Garnitur mebli, kredens, stół, krzesła, biur
ko, otomana, bibljoteczki, szafy, łóżka. Świę

tokrzyska 39, mieszkania 2. 8212

tfolczyśi modne brylantowo na kwit lom- 
K bardu miejskiego; obrus na 24 osoby i długa 
koronko wa biała tunika do balowej sukni są 
do nabycia. Leszno 7, m. 14, do 11-ej zrań a 
i od 4 ej do 7-ej wieczorem. 7987

Lasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze odin- 
ti nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

Łf asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
; BUlihtego. N owy-Świat 34. 505

Kefir najtaniej w upoważnionym przez radę
lekarską „Warszawskim zakładzie wyrobu 

kefiru”, Bracka 21. Butelka półkwartowa w 
abonamencie kop. 12. Odnoszenie do domów 

:kop. 2. 7538

K' eble do sprzedania za bezcen z ośmiu po- 
Błskojów, cało urządzenie lub częściowo i 
bilard Złota 3, róg Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. 8081

RJ (lic za bezcen! Garnitur czarny orzeoho. 
IL wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
tens, stół, krzesła, łóżka, biuro,szeslongi, firan
ki. Róg Chmielnej M 37 i od ulicy Marszal- 
Łcwskiej Jć 108, m. 30. 8189

RS eJjlę tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
In szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże. 6877
jy? ekle gustowne salonowe, buduarowoi fan- 
IV tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu ciaz lustra, i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony M 13, obek hotelu Francuskiego, drugio 
wejście cd Marszałkowskiej Jś 148, m. 9. 778

Kneble za bezcen do sprzedania, lustra, garni- 
'Itttur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 
, dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, ottomana, 
komoda, biurko, szafy. Zielna M 41, róg Pró

bnej, m. 12. 8034

- Rg eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
(Ile czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż- 
i ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto- 

'mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka

nia 15. 8226

Ma rafy lustra sprzedaje miejscowym i na 
Jąprowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska. 8. Proszę dobrze zwracać uwagę na 
sumer i na umieszczony w wystawie napis 
„Na raty.  8094

/ Manośniki, okulary najlepszego gatunku o 
1,25% taniej w najtańszym magazynie opty- 

/cznyns Juljana Drehcra, Szpitalna 6. Nieza
możnym od 50 kop. Przyjmuje reparacje. 6732

jageble z kilku pokojów bardzo tanio. Chmiel
ili na 68, stróż wskaże. 8228

Kneble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
Ulutoalety, szafy, umywalki i inne po nie- 

/praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście 10, mieszkania 6, obok Koper
nika. 8230

i Rg eble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma- 
Bwlny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 

1 i inne. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie, parter m. 13. 8229

Para kuców ładnych, młodych, półkrwi arde- 
uów, do sprzedania. Adres: przez Sochaczew 
, w Zdzarowie, vv. Lewandowski. 8128 

, pianin® berlińskie nowe, czarne, krzyżów? 
iftaaw tanio do sprzedania. Wspólna 42’ 
ŚBUMsk. 25. 8206

Pianino lipskie krzyżowe, czarne, zupełnie 
nowe, z moderatorem, tanio do sprzedania. 
Twarda 21, stróż wskaże. 8204

Potrzebna jest tokarnia pociągowa półtora 
metra długości, w dobrym stanie. Oferty 
proszę składać w Kurjerze Warszawskim pod 

literami M. H.  8161
Cyfony najlepsze i najtańsze w Warszaw
skiej fabryce syfonów. Hoża 7 5643

Wgubernjalnem mieście Płocku jest do
Sprzedania za nader przystępną cenę lito- 

grafja, drukarnia pośpieszna i zapas różnej pa- 
peterji u M. Rosenfelda. Ulica Warszawska, 
d. W. Lewensteina.__________________8148

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ka
wiarnia w domu pod M 8 przy ulicy Grzy

bowskiej. 8220

I o k a 1 o.
Ccliody kięcone dębowe z żelaznemi pręta- 
Omi i poręczą, dobrej roboty, prawie nowe, 
do sprzedania. Graniczna 17. 8164

Sprzedają się kandelabry porcelanowe oka
załe. Obejrzeć i dowiedzieć się o cenie w za
kładzie reparacyjnym L. Borawskiego, Nowy 

Świat, dom Lewentala. 8146

iiAcrcsa IiasitO. i majątBs, 
Rpteka sielska do wydzierżawienia wblisko- 
Mści Warszawy. Wiadomość w składzie mate- 
rjałów aptecznych J. Mrozowskiego. 7929 
Bardzo tanio jest do sprzedania domek no- 

wy z ogrodem, lok. 2832, w bliskości dwor
ca kolei nadwiślańskiej na Pradze; także po
trzebna jest sumars. 1,000 na 1-szy numer hy- 
poteki. Wiadomość: ul. Chłodna M 50, w skle- 
pie koionjalnym. ____________ 7880
Dwa domy w Lublinie przy ulicy pryncypal- 

nej sprzedam na dogodnych warunkach lub 
zamienię na sumy hypoteczne i majątek ziem
ski bez serwitutów-, położony przy trakcie bi
tym, kolei i wedzie bieżącej. 150,000 łokci 
kwadr, placu na folwarczku Czyste, w War
szawie, przy ulicy Dworskiej, brukowanej i 
gazem oświetlonej, tuż przy kolei żelaznej, 
zdatne pod fabrykę lub zakład przemysłowy, 
sprzedam na dogodnych warunkach. Wiado
mość: Nowy-Swiat M 2, pierwsze piętro, mie
szkania .1. 987

Do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi majątek bez serwitutów, z lasem staro
drzewem. Potrzeba 50,000 rubli. Nowy-Świat 

27, od 3 do 5-ej._________________  8175
Fabryka pończoch z wyrobioną klijentelą, 
U w dobrym punkcie, do sprzedania. Wiado
mość: farbiaa-nia Łukomskiej, Bracka 4. 7773 
Majątek ziemski, około włók 14, ze stałym 

dochodem około 2000 rs. rocznie, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie mlecznym 
w Pruszkowie. 693

Około 15,000 potrzeba na pierwszy numer 
hypoteki posesji w Warszawie. Reflektanci 

raczą zgłosić się: Nowogrodzka 17, mieszka
nia 28. 8110

Potrzebna jest suma rs. 5,000 do 6,000 na
1-szy numer hypoteki domu murowanego 

w Warszawie przy ulicy pryncypalnej. Pro
cent podług umowy. Wiadomość przy ul. No- 
womiejskiej Jw 24/165, 1-sze piętro, każdego 
czasu, bez pośrednictwa osób trzecich. 8083 
Płac, mający 4,772 łokci kwadr., przy ulicy

Litewskiej, między Marszałkowską a aleją 
Szucha, do sprzedania na dogodnych warun
kach. Bliższa wiadomość u właściciela, Ign. 
Gantzwohl, Królewska 47. 8186

Poszukują kupna folwarku 6—10 włók.
Opisy proszę nadesłać: Warszawa, Chmielna 

35, mieszkania M 2. 8207

Potrzebny fachowiec lub przemysłowiec
sumienny, znający stosunki, dla wyrobienia 

interesu warsztatu żelaznego, z kaucją albo 
gwarancją, korzyść nawpół. Oferty w Kurje
rze: „Korzyść”.__________________ 8198

Rnblf 30,000, 20,000,7,000, 3,000 i inne do
wypożyczenia na domy warszawskie. Wia

domość: Krucza Kś 23, mieszkania 9, od godzi
ny 3 do 5-ej. 8227 
Rubli 10,000 do 20,000 ktoby pragnął nloko- 
Ijwać na pierwszej hypotece nieruchomości 
miejskiej lub wiejskiej, z doskonałą gwaran
cją, na procent nizki, bez pośredników, raczy 
się zgłosić na Nowogrodzką 17, mieszk. 4, od 
1—3 po południu, lub 7—8'/2 wieczorem. 8109 
Fjubłi 11,000 potrzeba na pierwszy numer hy-

Jpoteki bez Towarrystwa. Wiadomość: Wil
cza 53, mieszkania 12. 8119

Rubli 6,000, 3,000 potrzebne na pierwszy nu
mer hypoteki warszawskiej po Towarzy

stwie i pierwszej połowie szacunku, bez po
średnictwa. Wiadomość: Ogrodowa 9, właści- 
ciel domu, od 2—5-ej po południu._____  8111
Sklep mydlarski do sprzedania. Ulica Hoża

M 5 7853
Wspólnik z kapitałem rs. 6,000 potrzebny 
BSzaraz do interesu przemyslowo-handlowo- 
go, egzy. tującego od lat siedmiu i mającego 
widoki coraz większego rozwoju. Udział czyn
ny pożądany, aczkolwiek zajęcie łatwo, niewy- 
magające żadnych specjalnych wiadomości. 
Zapewnia się 20% od kapitału. Oferty można 
składać pod znakiem „Aiwu” w kantorze Kur- 
jera Warszawskiego. 8197 
Willa w Ciechocinku, murowana, o siedmiu 

pokojach, i drugi domek w ogrodzie o 3-ch 
pokojach, wraz z morgą roli w polu, jest do 
sprzedania za 3,500 rs. Bliższą wiadomość u- 
dzieli Koszutski w Lodzi, ul. Zachodnia. 8218

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za-
„łatwia przeprowadzki na wozach resoro

wych. . 11

Ciechocinek. Lokale letnie, widne, suche.
Wiadomość: Widok 21, m. 4._____ 7017

Dworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo
ckiem. Położenie piękne, suche, las sosno
wy, kąpiel. Komunikacja koleją i statkiem. 

Żywność na miejscu. Wiadomość: Mazowie
cka 16. Skład dywanów Kiltynowicza. 963

Do wynajęcia od św. Jana r. b. przy ulicy
Chmielnej M 9, blizko Nowego-Światu, lo

kal składający się z 7-u pokojów, na 1-m pię
trze, z balkonem z dwoma wejściami, zlewem, 
wodociągiem i wszelkiemi wygodami, oraz z 
kompletnem odnowieniem, przytem stajnia i 
wozownia. Wiadomość u rządcy domu. 8011

Do wynajęcia od 1 lipca przy ulicy Złotej
M 3, siedem pokojów, przedpokój i ku

chnia, na 1-m piętrze, od frontu, kompletnie 
będzie odrestaurowane. Sześć pokojów, dwa 
przedpokoje, pasaż, wanna, gaz', dzwonki 
elektryczne, na parterze, od frontu, do lokalu 
powyższego dodanym być może ogródek obszer
ny; tamże do 'wynajęcia duża -wozownia na 
skład. Wiadomość na miejscu, u właścicielki 
domu. 8190

Do wynajęcia zaraz 7 pokojów, kuchnia 
na dole, piwnice. Wiadomość na miejscu, 
Mazowiecka 20. 8211

Letnie mieszkania w Komorowie pod Prusz
kowem, w okolicy leśnej, z kąpielą rzeczną, 
i złożone: z 2-ch 3-ch i 4-ch pokojów, z umeblo

waniem lub bez takowego. Komunikacja z po
ciągami regularna. Wiadomość: u rządcy domu 
Mi 39 Królewska i na miejscu. 8196

Letnie mieszkanie w sosnowym lesio, miej
sce bardzo zdrowotne w Kazimierzówce, ze 
wszelkiemi wygodami, o 4 wiorsty od Grodzi

ska. Bliższa wiadomość: Bracka 18, mieszk. 1, 
od 12-ej do 4-ej.__________________8063______
Leżnie mieszkania są do wynajęcia w okolicy 

Pruszkowa, wiadomość u szwajcara hotolu 
Polskiego, gdzie są i plany tych mieszkań do 

i o b ej rżenia,______________________ 8075

Leszno 18. Do wynajęcia od I lipca 4 po
koje, przedpokój i kuchnia z wszelkiemi wy- 
I godami. 8162

Letnie mieszkanie położono w lesistej okoli
cy, w blizkości rezydencji Cesarskiej Spala, 
1 we wsi Jasień, jest do wynajęcia, składające 

i się z pięciu pokojów i kuchni; 10 wiorst od 
stacji drogi żelaz. Dąbr. Tomaszów. Bliższe 
informacje udzieli Sosnkowska, (Tomaszów) 
stacja._________________________ 8043______
Letnie mieszkania do wynajęcia, dla osób 

pojedyńczych i familijnych, z całodziennem 
utrzymaniem lub bez takowego, w okolicy 
zdrowej, lesistej, z kąpielą w Pilicy, z zape
wnieniem wszelkich wygód, komunikacja ko
leją lub szosą. Konie na każdo zapotrzebowa- 

, nie. Poczta codziennie. Apteka i doktór, 4-ry 
’ wiorsty. Wiadomość: Wilcza 53, m. 12. 7878

Letnie mieszkania w Raczkach. A. po2i3 
pokoje z kuchnią, od stacji Łochów kolei 
’ Petersburskiej 3 do 4 wiorst w okolicy lesi- 

1 stej—nabycie produktów ułatwione. Wiado- 
; mość na miejscu i Krucza 48, lokalu 15. 8225 
' jyjagazyn obszerny, o trzech otworach wy- 
' ifjst. wowych, z przyległym kantorem lub du- 
i żerni składami, zdatny na magazyn mebli lub 
1 maszyn, albo na jakikolwiek zakład handlowy 
1 lub przemysłowy, do wynajęcia każdego czasu. 
' Erywańska 3. 8125

RS a eras letni lub rocznie do wynajęcia za- 
: Uraz 1, 2 lub 3 pokoje, kuchnia, parterowe, 
; otoczone ogrodem. Piękna 45. 8223

Gd H-gO lipca do wynajęcia apartament 8 i 6 
pokojów z balkonami, łazienką i tegoczesne- 
mi wygodami. Widok 21. 8213

Od i-go maja4 pokoje umeblowane, przedpo
kój, kuchnia, wszelkiemi wygodami, na par
terze, Mazowiecka 11, kwartalnie. Szwajcar 

wskaże.  7528

Potrzebny lokal fabryczny, mogący pomie
ścić 30 do 40 robotników, pożądana jest 
blizkość ulicy Próżnej, lub przy fabryce pry

watne mieszkanie, z 4-ch lub 5-u eleganckich 
pokojów. Wiadomość: Próżna 7, m. 4. 7920

Fięć pokojów’, balkon, zaraz. W spoina 4, przy 
placu, pierwsze piętrn. 7829

Piwna 12, blizko placu Zamkowego, 1-sze 
piętro, do wynajęcia zaraz, świeżo wyrestau- 
rowane 4 pokoje, etc. 8152

aby zaradzić: piegom, opaleni^iMwS 
Rkim wysypkom, jakoteż znaleść skuteczn, 
rady i przepisy na rożne dolegliwości zaleca- 
my przewodnik hygieniczny: „Sekreta zacho- 
wama jak najdłużej zdrowia, wdzięków mło
dości. i świeżej cery,” wypróbowane i spisaM 
z kajetów „z Sekretami’ prababek naszych, 
które ongi słynęły z czerstwego zdrowia świe^ 
żoj cery do późnej starości i zaczerpnięte z 
dzieł najznakomitszych hygienistów i derma- 
tologów. Dzieło to, stanowiące cenny przewo. 
dnik hygieny, zdrowia i estetyki, niezbędne 
dla każdej rodziny. Do nabycia w księgarniach 
po kop. 75. 998

--------:—T-------- --------------- - 1891 y 
Tanio do wynajęcia od 1 ------------------

ładne lokale: w domach M 
cy N owo-M lolkię’, róg Hożei J 13 prz7 uli- 
wygodami. Wiadomość na mieiscV2eIkil'«>i 
d0-m1Ł- ■ ' ejE^ «ldcy
7 powodu wyjazdu~l^?rr~-_ 
Łpokoje, z balkonem na osrió i ynaŃcia J

~ -— ------ -—  §076
Zpuier, i pdojJz M

—'—ł—~------------ ----------------- -6 pokojow z trzema wejściami- 3 9-77-7
z wszeikiemi wygodami. Od Ma>c,,n Pokoj‘ 

komorze czwarty dom. Chmielna 4? 

6ra. takież lokale wYficynta z^ 700 

oraz lokale 3-pokojowe, z wszelkiemi doTa* 1 
sciami, do wynajęcia od 1 lipca.

nokoje pojedyńcze, porządnie wykończone,
I na Lem piętrze, od frontu, z usługą i wygo
dami, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej. 990

©Gniesieinia rozmaite,
ASX‘8* LŁ

Akuszzerka Dobrowolska, ChtafeoT7 
przyjmuje panie na czas dłuższy 11^:7 
porady swojej specjalności, w osobnym pS 

ju od rs. 15. Umieszczenie dziecka, dyskrX 
zapewnia się. 8199

jedyna sposobność dla emerytów lub dis 
wyjeżdżających na letnie mieszkania w ogro

dzie, za wypożyczenie rs. 700 daję całoroczne 2 
pokoje z kuchnią, kartofle, mleko i gotówka w 
wysokości 24 procent, tuż przy rogatce, pomię
dzy dworcami i tramwajami, bezpieczeństwo 
kapitału zupełne. Wiadomość: Miodowa 12. 
Biuro próśb Dzikowskiego w oficynie, 8203 

lUjamka wiejska, młoda, ze świeżym pokar-
Istmem. jest do umieszczenia. Wiadomość za 
rogatką Mokotowską M 4, mieszkania 9. 8222

Na złożoną ofertę w Kurjerze AS. służący, 
odpowiadam,—że przed cukiernią T. w sobo
tę o godzinie dwunastej z papierosem w li

stach znak dany mi w ofercie został spóźnio
ny, proszę oznaczyć spotkanie, adresować: uli
ca Zgoda M 6, w sklepie spożywczym dla AS 
Służącego. 8215

Opuściwszy magazyn p. J. Matuszewskie;
go, założyłam własną pracownię sukien i 

okryć damskich i -wszelkie roboty w tym a- 
kresie, wykonywam, po cenach możliwie u- 
miarkowanych. Marja Schesz. Nowy-Swi»t 
M 44.  7578 

Ogród owocowo-warzywny 150,000 łokci [j, 
oparkaniony wynawożony, na siódmej wiór 

śeie, tanio zaraz odnajmę. Leszno 48, własci 
ciel domu. 82*”

Portmonetka znaleziona w ogrodzie Sa 
skim w pierwsze Święto Wielkiejnocy. mo 

że być oddaną za udowodnieniem, w’dom- 
przy ulicy Marszałkowskiej M 153, nneszl£a 
nia 6. ___  

nrzyjmuję suknie po 3 ruble, we g 
Fświeższych paryzkich fasonów. B

 
mieszkania 28.--------------------- -------- -------
Will rzeźbiarz zawiadamia 
Kich szanownych kundmanów,jako ■ 
majstrów stolarskich, że o^eone za - 
przeniósł na ulicę Śliską pod M 40.
7ginął piesek z rasy mopsów, 2 

1840, lub M 1832. Znalazca zechce o/J 
wadzić go za nagrodą, na uheę 
mieszkania 5. 

nrzyimuję wszelką reperację gruntowni 
I różnych konstrukcji fortepianów, panin 
strojenia. Podwale M 8, m. 7. , 
poszukuje zacnej rodziny, któraliy-się» 
Ujęła opieką i wychowaniem lO-letnioji» 
nieuki, pierwszeństwo mają wyznania e 
gelickiego i ci, których córki do gfinn J 
lub na pensję chodzą. Adresy złożyć w 
rze Kur. Warsz. pod lit. R. 100- °
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